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Pilsētvide

Ķemeru parkam  
1. vieta skatē  

“Gada labākā būve”
7. lpp.

Izglītība

Lai radošs un  
veiksmīgs jaunais  

mācību gads!
8. lpp.

Teritorija

Apspriešanai nodod teritorijas 
plānojuma grozījumu 
pilnveidoto redakciju

2. lpp.

Atklāts Kauguru atpūtas parks

 Turpinājums 3. lpp.

Kauguru svētku laikā 27. augustā tika atklāts jaunizbūvētais Kauguru parks – labiekārtota atpūtas, sporta un pastaigu vieta 3,8 hektāru platībā. Arī parka teritorijā esošo 
ēku – jauniešu mājas un sabiedrisko pakalpojumu ēkas – izbūve ir pabeigta. 

Parkā ierīkotas sporta un aktīvās 
atpūtas zonas, āra trenažieru lau-
kums 570 kvadrātmetru platībā, 
basketbola laukums un laukums 

slidotavai. Jauniešu sportiskajām aktivitā-
tēm izbūvēts skeitparks 915 kvadrātmetru 
platībā ar 350 kvadrātmetru plašu nojumi. 
Mazākajiem parka apmeklētājiem pieeja-
mi rotaļu laukumi kopumā 1240 kvadrāt-
metru platībā. Zaļās zonas parkā veido 

61% no kopējās parka teritorijas, ierīkots 
dekoratīvs rododendru dārzs ar dīķi, iekār-
tota arī pikniku zona gandrīz 500 kvadrāt-
metru platībā. 
Veidojot parka labiekārtojumu, iestādīti 
gandrīz 400 skuju kokaugu, tajā skaitā 200 
kalnu priedes, kadiķi, vairāk nekā 1300 
lapu kokaugu, tostarp mandeles, lazdas, 
rododendri, hortenzijas, grimoņi, spirejas, 
kā arī vairāk nekā 2000 dažādu ziemciešu.

“Veidojot Kauguru parku, domājām, lai tajā 
ir ko darīt visu paaudžu jūrmalniekiem – kā 
ģimenēm ar bērniem, jauniešiem, jauniem 
cilvēkiem, tā cilvēkiem gados. Šeit ir vie-
ta, kur pasportot, pavadīt laiku ar bērniem, 
draugiem, pikniku vietas, skaistas atpū-
tas vietas zaļajās zonās, kā arī skeitparks. 
Vairākus gadus rūpīgi plānotā un īstenotā 
iecere ir realizējusies, un jūrmalniekiem 
arī Kauguros ir pilnvērtīgs atpūtas parks, 

līdzīgs jūrmalnieku un pilsētas viesu ie-
cienītajam Dzintaru mežaparkam pilsētas 
centrālajā daļā,” saka Gatis Truksnis, Jūr-
malas domes priekšsēdētājs “Man ir prieks 
redzēt, ka jūrmalnieki parku jau pirmajās 
dienās aktīvi izmanto un novērtē. Turpinām 
veidot Jūrmalu mūsu iedzīvotājiem par la-
bāko dzīvesvietu.”
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Kauguru parka atklāšanā jauno parku novērtēja vairāki tūkstoši apmeklētāju. Parkā ierīkotas zonas atpūtai un sportošanai visu vecumu apmeklētājiem.

Pakalpojumi

Pieaug energoresursu 
cenas; daļu valsts 

kompensēs
11. lpp.
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Sveicināti, jūrmalnieki!

Gatis truksnis,
Jūrmalas domes priekšsēdētājs

Pirms rudens sākuma pēc divu gadu 
pandēmijas pārtraukuma nosvinējām 
vienus no gaidītākajiem mūsu pilsētas 
svētkiem  – Kauguru svētkus. Skaistajā, 
vasarīgajā dienā atklājām arī ilgi gaidīto 
atpūtas vietu – Kauguru parku, kur arī 
ikdienā jūrmalniekiem, kaugurniekiem 
sanākt kopā, satikties ar draugiem, pava-
dīt laiku ar ģimeni, atpūsties, pasportot, 
pastaigāties. 
Jau pirmajās dienās Kauguru parka skeit-
parks kļuvis par iecienītu atpūtas vietu 
jauniešiem. Prieks par aktīviem jaunie-
šiem, un nešaubos, ka parka sniegtās ie-
spējas – sportošanas laukumi, trenažieru 
zona, jauniešu māja, atpūtas vietas – dau-
dziem ikdienas dzīvi padarīs aizraujošā-
ku un patīkamāku. 
Rudens un ziemas mēneši nebūs viegli 
nevienam, jau tagad zinām, ka dzīves dār-
dzība pieaugs. Vienu lēmumu iedzīvotāju 
atbalstam jau pieņēmām iepriekšējā do-
mes sēdē: neraugoties uz pārtikas un pie-
gādes izmaksu sadārdzinājumu, Jūrmalā 
vecākiem par bērnu ēdināšanu nebūs jā-
piemaksā, kā tas notiek citās pašvaldībās. 
Tāpat turpināsim nodrošināt nekustamā 
īpašuma nodokļa atlaidi, veselības aprū-
pes pabalstu mūsu senioriem, bezmaksas 
autobusus.
Daļu no centrālās apkures izdevumiem 
kompensēs valsts, savukārt tiem iedzī-
votājiem, kuri sava mājokļa apsildei iz-
manto elektroenerģiju, koksnes granulas, 
briketes vai malku, atbalsta saņemšanai 
būs jāvēršas ar iesniegumu pašvaldībā. 
To varēs izdarīt no 1. oktobra; plašāk par 
to var uzzināt 11.  lappusē vai sazinoties 
ar Labklājības pārvaldi.
Līdz ar septembri klāt arī skolas laiks, 
kas ir jauns darba un mācību cēliens 
skolēniem, skolotājiem un arī vecākiem. 
Ērtākai un drošai nokļūšanai uz skolu arī 
šogad pašvaldība nodrošinās skolēnu au-
tobusus.
Novēlu, lai visiem veiksmīgs, vērtīgām 
jaunām zināšanām, jauniem draugiem un 
labām sekmēm piepildīts jaunais mācību 
gads!

Jūrmalas domes lēmumi
Jūrmalas domes 18. augusta sēdē tika pieņemti lēmumi par dalību projektu konkursos finansējuma piesaistei, par 
nekustamo īpašumu, pašvaldības teritoriju un citi. 

Termiņā nepabeigtām būvēm 
piemēros paaugstinātu nodokļu 
likmi 
Būvēm, kuru būvniecībā pārsniegts 
normatīvajos aktos noteiktais kopē-
jais būvdarbu veikšanas ilgums, no 
2024.  gada 1.  janvāra tiks piemērota 
nekustamā īpašuma nodokļa paaug-
stinātā likme 3% apmērā – to paredz 
grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 
2017. gada 26. oktobra saistošajos no-
teikumos Nr. 29 “Par nekustamā īpa-
šuma nodokli Jūrmalā”.
Ņemot vērā, ka nekustamā īpašuma 
īpašniekiem nepieciešams laiks, lai 
sakārtotu īpašumus un dokumentāciju 
atbilstoši normatīvajos aktos noteikta-
jai kārtībai, paaugstinātu nodokļa likmi 
sāks piemērot no 2024. gada 1. janvāra. 
Grozījumi veikti saskaņā ar likumu 
“Par nekustamā īpašuma nodokli”. Li-
kums nosaka, ka būvi, kuras būvniecī-
bā pārsniegts kopējais būvdarbu veik-
šanas ilgums, ar nākamo mēnesi pēc 
būvniecības termiņa izbeigšanās līdz 
mēnesim, kad parakstīts akts par bū-
ves pieņemšanu ekspluatācijā, apliek 
ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 
3% apmērā no lielākās kadastrālās 
vērtības: būvei piekritīgās zemes vai 
būves kadastrālās vērtības. Savukārt 
Ministru kabineta noteikumos “Vispā-
rīgie būvnoteikumi” ir noteikts maksi-
mālais būvdarbu veikšanas termiņš  – 
astoņi gadi. Tādējādi visas būves, kuru 
celtniecība sākta pirms 2014.  gada 
1. oktobra, ekspluatācijā jānodod līdz 
2022. gada 1. oktobrim.
Saskaņā ar Pilsētplānošanas pārval-
des apkopotajiem datiem būvdarbu 
veikšanas ilgums Jūrmalā ir pārsniegts 
vairāk nekā 1500 ēkām. 
Vienlaikus apstiprināti arī grozījumi 
Jūrmalas pilsētas domes 2012.  gada 
11.  oktobra saistošajos noteikumos 
Nr.  37 “Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu piešķiršanas kār-
tību”, kas paredz, ka no 2024.  gada 
1.  janvāra netiks piešķirti nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumi nodok-

ļa maksātājam par nekustamo īpašu-
mu, uz kura atrodas laikus ekspluatā-
cijā nenodota būve.
Abi saistošie noteikumi stāsies spēkā 
ar 2024. gada 1. janvāri.

Publiskajai apspriešanai nodos 
teritorijas plānojuma grozījumu 
atkārtoti pilnveidoto redakciju
Publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai nodos Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojuma grozīju-
mu atkārtoti pilnveidoto (ceturto) re-
dakciju.
Ar teritorijas plānojuma grozījumu re-
dakcijas paskaidrojuma rakstu, grafis-
ko daļu un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem varēs iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā geolatvija.lv un pašval-
dības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv, 
savukārt papīra formā – pašvaldības 
administrācijas Pilsētplānošanas pār-
valdes Teritorijas plānošanas nodaļā 
Edinburgas prospektā 75.

Izmaiņas Jūrmalas bibliotēku 
tīklā
Deputāti atbalstīja priekšlikumu reor-
ganizēt Jūrmalas Centrālo bibliotēku. 
Lēmums paredz likvidēt Asaru bib-
liotēku, slēdzot to apmeklētājiem ar 
2022. gada 1. oktobri.
Pārmaiņas skars arī Bulduru biblio-
tēku, kas tiks pārvietota uz Centrālās 
bibliotēkas un Jūrmalas teātra telpām, 
lai tiktu nodrošināta bibliotēkas pakal-
pojumu pieejamība. Savukārt Centrā-
lajā bibliotēkā tiks izveidota Jauniešu 
nodaļa, kā arī izvietots Eiropas Savie-
nības informācijas punkts.
Pēc abu struktūrvienību bibliotēku 
krājuma un inventāra izvērtēšanas 
vērtīgākā un izmantojamā tās krāju-
ma un inventāra daļa tiks nodota citām 
Jūrmalas Centrālās bibliotēkas struk-
tūrvienībām. 
Pieņems pašvaldības īpašumā izbūvē-
tus publiskus infrastruktūras objektus
Deputāti atbalstīja publisku infra-

struktūras objektu zemes vienībā Vie-
nības prospektā 8005, kā arī Pērkona 
ielā 8002 un Dārzkopības ielā 6820 
būvniecību un pieņemšanu pašvaldī-
bas īpašumā bez atlīdzības.
SIA “Krūzes nams” Vienības pros-
pektā 158  m2 platībā par saviem lī-
dzekļiem izstrādās, izbūvēs un no-
dos ekspluatācijā autostāvvietas un 
iebrauktuvi. Infrastruktūras objekta 
provizoriskā vērtība ir 10 866,85 eiro.
Savukārt SIA “Dārzkopības 19” veiks 
Pērkona un Dārzkopības ielas krusto-
juma pārbūvi. Tas tiks darīts, lai uz-
labotu satiksmes plūsmu, izstrādājot 
būvprojektu tirdzniecības centram un 
ņemot vērā, ka jaunais objekts piesais-
tīs papildu transporta plūsmu. Objekta 
provizoriskā vērtība ir 250 000 eiro.
Abi izbūvētie infrastruktūras objekti 
tiks pieņemti Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības īpašumā, neatlīdzinot ie-
sniedzējiem radušos izdevumus vai 
zaudējumus, kas saistīti ar infrastruk-
tūras objekta izbūvi.

Par nekustamo īpašumu un 
teritoriju 
Pamatojoties uz īpašnieku iesniegu-
miem, tika skatīti jautājumi par būv-
ju Bišu ielā  2, Brocēnu ielā  3, Jāņa 
Pliekšāna ielā 71 un Mežsargu ielā 9 
nojaukšanu. Dome neiebilda būvju 
nojaukšanai; tā jāveic atbilstīgi noteik-
tajiem normatīvajiem aktiem.
Pieņemti tika arī lēmumi par pašval-
dībai piederošu dzīvojamo telpu īres 
līgumu noslēgšanu, par pašvaldībai 
piederošu zemesgabalu izsolēm u. c. 

Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs pie-
ņemtajiem dokumentiem var iepa-
zīties vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pašvaldība”  – “Normatīvie akti”  – 
“Domes pieņemtie dokumenti”. 
Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
15. septembrī.

informāciJu apkopoJa 

saBiEDrisko attiEcĪBu noDaĻa

Publiskajai apspriešanai nodod 
teritorijas plānojuma grozījumus
No 5. septembra publiskai apspriešanai tiks nodota Jūrmalas teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidotā re-
dakcija (4.0.), lai atkārtoti uzklausītu iedzīvotāju, uzņēmēju un nevalstisko organizāciju priekšlikumus, kā arī saņemtu 
institūciju atzinumus.

Vienlaikus ar teritorijas plā-
nojuma grozījumu atkārtoti 
pilnveidoto redakciju pub-
liskā apspriešana notiks arī 

tā ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtē-
juma vides pārskata precizētajam pro-
jektam. Informācija par publiskās ap-
spriešanas sanāksmēm – izdevuma 14. 
lpp. Teritorijas plānojuma grozījumu 
izstrādi sadarbībā ar pašvaldību veic 
plānošanas uzņēmums SIA “Metrum”. 

Publiskās apspriešanas laikā tika saņem-
ti vairāk nekā 130 juridisku un fizisku 
personu priekšlikumi. Izvērtējot gan 
saņemtos iedzīvotāju iesniegumus un 
priekšlikumus, gan valsts un pašvaldī-
bas institūciju atzinumus, t. sk. no Vides 
pārraudzības valsts biroja, teritorijas plā-
nojuma grozījumu pilnveidotajā redakci-
jā ir precizēts un papildināts paskaidro-
juma raksts, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi, kā arī grafiskā daļa. 

Paskaidrojuma raksts ir papildināts 
ar informāciju par veiktajām izmai-
ņām Baltijas jūras un Rīgas jūras līča 
piekrastes krasta kāpu aizsargjoslā, 
ņemot vērā 2022.  gada grozījumus 
Aizsargjoslu likumā, kā arī saskaņo-
šanas procesā esošo Ministru kabineta 
noteikumu projektu “Baltijas jūras un 
Rīgas jūras līča piekrastes aizsargjoslas 

 Turpinājums 4. lpp.

pašvaldībā
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Jauniešu mājas ēkai ir divi 
stāvi ar telpu kopējo platību 
1805 kvadrātmetri. Ēkas pirmajā 
stāvā ir izveidotas  telpas jaunie-
šu aktivitātēm, mūzikas un foto 
studija, tehniskā studija un re-
sursu centrs, bērnu rotaļu istaba, 
kā arī telpas uzņēmējiem  – ka-
fejnīca, labierīcības un tehniskās 
telpas. Ēkas otrajā stāvā ir multi-
funkcionāla zāle un biroja telpas, 
arī āra terase un vieta brīvdabas 
kino norisēm.
Sabiedrisko pakalpojumu ēkas 
kopējā platība ir 232 kvadrātmet-
ri. Ēkā ir ierīkotas kafejnīcas un 
aktīvās atpūtas inventāra nomas 
telpas, kā arī tualešu telpas parka 
apmeklētājiem. Jauniešu māja un 
sabiedrisko pakalpojumu centrs 
durvis apmeklētājiem vērs vēlāk. 
Drīzumā tiks organizēta jauniešu 
mājā un sabiedrisko pakalpoju-
mu ēkā esošo, uzņēmējiem pa-
redzēto telpu nomas izsole. Jau-
niešu māja tiks atvērta pēc telpu 
aprīkošanas darbu pabeigšanas.
Parka teritorijā izbūvēta arī au-
tostāvvieta vairāk nekā 60 auto-
mašīnām, kā arī velonovietnes. 
Projekta ietvaros izveidoti satik-
smes pieslēgumi esošo pilsētas 
ielu tīklam, piebraucamais ceļš 
parka teritorijai un gājēju iela, 
izbūvēta ūdenssaimniecības un 
siltumapgādes infrastruktūra, 
kas nodrošinās inženiertehniskos 
pakalpojumus gan komersantiem 
saimnieciskās darbības veikša-
nai, gan publiskās infrastruktūras 
vajadzībām.
Parkā ierīkota arī visaptveroša 
videonovērošanas sistēma par-
ka apmeklētāju drošībai un sa-
biedriskās kārtības uzraudzībai. 
Uzraudzība parka teritorijā tiks 
veikta tiešsaistes režīmā. 
Būvdarbus veica SIA  “Merks”, 
būvuzraudzību nodrošina 
SIA “RS būvnieks”, būvprojekta 
izstrādi veica un autoruzraudzību 
nodrošina SIA “K Idea”.
Projekts īstenots ar Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzfinansējumu (“Pil-
sētas atpūtas parka un jauniešu 
mājas izveide Kauguros”, Nr. 
3.3.1.0/19/I/003). Projekta kopē-
jās izmaksas ir 8 953 949,09 eiro, 
no tiem ERAF finansējums ir 
1 440 865,05 eiro, valsts budžeta 
dotācija  – 140  565,73  eiro, Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldības 
finansējums – 7 372 518,31 eiro, 
tai skaitā attiecināmās izmak-
sas ir 1  117  484,83  eiro un 
neattiecināmās izmaksas  – 
6 255 033,48 eiro.
Projekta mērķis ir palielināt pri-
vāto investīciju apjomu, veicot 
ieguldījumus uzņēmējdarbības 
attīstību sekmējošā infrastruktū-
rā, un, balstoties uz komersantu 

vajadzībām, nodrošināt komerc-
darbības attīstībai labvēlīgus aps-
tākļus Jūrmalā, izveidojot pilsētas 
atpūtas parku un jauniešu māju 
Kauguros, atbilstoši Jūrmalas pil-

sētas attīstības programmā 2014.–
2020.  gadam noteiktajai pilsētas 
ekonomiskajai specializācijai.

saBiEDrisko attiEcĪBu noDaĻa

Atklāts Kauguru atpūtas parks
 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Izbūvēta plaša 
jauniešu māja 

daudzveidīgām 
un radošām 
aktivitātēm, 
paredzētas 
arī telpas, 

ko iznomās 
komersantiem 

uzņēmējdarbības 
veikšanai.

Parku atklāj Jūrmalas domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis (no 
labās) un SIA “Merks” celtniecības direktora vietnieks Jānis Zilgme.

Parkā ierīkots 915 kvadrātmetrus plašs skeitparks, ko jau pirmajās 
dienās iecienījuši kā Jūrmalas jaunieši, tā bērni no kaimiņu pilsētām. 
Daļu skeitparka klāj jumts.

Par jaunajiem rotaļu laukumiem priecīgas ģimenes ar bērniem, 
viens no iecienītākajiem rotaļu laukuma elementiem atklāšanas 
dienā – jaunie slīdkalniņi.

Uz jauniešu mājas ēkas jumta – plaša āra terase un vieta brīvdabas 
kino norisēm.

Eiropas Reģionālās
attīstības fonds
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noteikšanas metodika”. Izstrādā-
jot Jūrmalas teritorijas plānojuma 
grozījumu 4.0. redakciju, ir grozī-
ta Baltijas jūras un Rīgas jūras līča 
piekrastes krasta kāpu aizsargjos-
la zemes vienībā ar kadastra apzī-
mējumu 1300  025  1108 Kolkas 
ielā  2, jo dabas datu pārvaldības 
sistēmā ir reģistrēts Eiropas no-
zīmes aizsargājamais biotops – 
2180 mežainās piejūras kāpas 20+ 
metrus plata josla; tas atrodas 300 
metru joslā un atbilstoši metodi-
kas projektam ir iekļaujams krasta 
kāpu aizsargjoslā.
Paskaidrojuma rakstā ir iekļauta 
arī papildu informācija par paš-
valdības interešu teritorijām un 
pamatojums veiktajām izmaiņām 
to turpmākajā izmantošanā – gan 
nosakot funkcionālās apakšzonas 
un to parametrus, gan nosakot ci-
tus aprobežojumus. Lai papildus 
izvērtētu šo grozījumu plānoto 
ietekmi uz vidi, teritorijas plāno-
juma pilnveidošanas procesā tika 
pieaicināts sertificēts sugu un 
biotopu eksperts, kura ieteikumi 
ir ņemti vērā, sagatavojot šo re-
dakciju.
Izveidota papildu apakšnodaļa 
5.6. “Azartspēļu organizēšana”, 
kurā ir iekļauta informācija un pa-
matojums risinājumiem teritorijas 
plānojuma grozījumu pilnveido-
tajā redakcijā. Attiecībā uz spēļu 

zālēm, kurām uz šo teritorijas plā-
nojuma grozījumu izstrādes laiku 
ir spēkā esoša spēļu zāles licence, 
ir veikta izpēte, lai noskaidrotu, 
vai uz konkrēto vietu ir attieci-
nāms kāds no Azartspēļu un iz-
ložu politikas pamatnostādnēs 
2021.–2027.  gadam noteiktajiem 
kritērijiem, kas paredz noteikt 
aizliegumu jaunu azartspēļu vietu 
atvēršanai. Atbilstīgi vietas aps-
tākļu izvērtējumam zemes vienī-
bām, kuras neatbilst kritērijiem, 
teritorijas plānojuma grozījumos 
ir mainīta funkcionālā zona uz 
tādu, kurā atļautā izmantošana ie-
tver spēļu zāles un kazino.
Grafiskajā daļā mainītas funk-
cionālās zonas atsevišķām zemes 
vienībām atbilstīgi darba grupas 
lēmumiem un attēlotas jaunizvei-
dotās funkcionālās apakšzonas 
un teritorijas ar īpašiem noteiku-
miem. Attēlotas no jauna noteik-
tās teritorijas ar īpašiem noteiku-
miem – “Apbūves ierobežojumu 
teritorija” (TIN120), kas noteikta 
teritorijai Krastciemā, kura atro-
das notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tu aizsargjoslā un kuru ir plānots 
attīstīt kā jauktas centra apbūves 
teritoriju, un “Paaugstināta trokš-
ņu līmeņa teritorija” (TIN121), 
teritorijas gar valsts galveno auto-
ceļu A10, kur ir izbūvēti trokšņa 
jutīgi objekti vai ir plānots tā-
dus attīstīt, bet ir konstatēts un/
vai tiek prognozēts paaugstināts 

vides troksnis. Pašvaldības inte-
rešu teritorijām, kurām mainīts 
funkcionālais zonējums no dabas 
teritorijas uz apbūves teritoriju un 
kurām nepieciešama turpmāka 
teritorijas plānošana un detalizēta 
izpēte, noteikta jauna teritorija ar 
īpašiem noteikumiem – “Teritori-
ja, kurai izstrādājams detālplāno-
jums”  (TIN3). Atsevišķās vietās 
precizētas ielu sarkanās līnijas un 
citas aizsargjoslas. 
Teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi ir precizēti, gal-

venokārt ņemot vērā 2022.  gada 
grozījumus normatīvajos aktos 
un saņemtos valsts un pašvaldības 
institūciju atzinumus. Izveidota 
viena jauna apakšzona – “Publis-
kās apbūves teritorija” ar indeksu 
P71, nodrošinot esošo spēļu zāļu 
darbības turpināšanu atbilstoši 
izsniegtajām licencēm zemesga-
balos Dubultu prospektā 5, Jomas 
ielā 40 un Jomas ielā 78. Jauniz-
veidotajām teritorijām ar īpašiem 
noteikumiem (TIN120, TIN212 
un TIN3) izstrādāti detalizēti no-

teikumi teritorijas attīstībai, plā-
nošanai un apbūvei. 
Vides pārskatā veikti precizējumi 
atbilstoši institūciju atzinumos 
konstatētajām neprecizitātēm un 
papildināta informācija par būtis-
kākajām veiktajām papildu izmai-
ņām pilnveidotajā redakcijā, kā arī 
papildināta sadaļa par atbalstīta-
jiem priekšlikumiem pilnveidota-
jā redakcijā un to ietekmi uz vidi.
Publiskās apspriešanas laikā, no 
5.  septembra, visi materiāli būs 
pieejami Jūrmalas pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv 
un valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.
lv. Publiskās apspriešanas laikā 
klātienē ar pilnveidotās redakci-
jas materiāliem varēs iepazīties 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas Pilsētplānošanas pārval-
des ēkā Edinburgas prospektā 75. 
Pilna informācija par iespēju iepa-
zīties ar materiāliem – izdevuma 
15. lpp.
Septembrī Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas ēkā un Kauguru 
Kultūras namā notiks publiskās 
apspriešanas sanāksmes, lai uz-
klausītu iedzīvotāju priekšliku-
mus par sagatavoto plānojuma 
grozījumu pilnveidoto redakciju 
(4.0.). Informācija par publiskās 
apspriešanas sanāksmēm – izde-
vuma 14. lpp. 

māra kaLVānE, sia “metrum”

Publiskajai apspriešanai nodod teritorijas plānojuma grozījumus

Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā ir noteiktas prasības 
teritorijas izmantošanai un apbūvei, tostarp funkcionālais zonējums, 
publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi. Tā 
grozījumi tiek izstrādāti visai pilsētas administratīvajai teritorijai.

Piedalieties Ķemeru Nacionālā parka dabas 
aizsardzības plāna apspriešanā!
Sākusies īpaši aizsargājamas dabas teritorijas (“Natura 2000”) – Ķemeru Nacionālā parka – dabas 
aizsardzības plāna 2023.–2035. gadam sabiedriskā apspriešana. Aicinām jūrmalniekus būt aktī-
viem – iepazīties ar publiskajai apspriešanai nodoto dokumentu un piedalīties klātienes sabiedriskajā 
apspriešanā 7. septembrī plkst. 17.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110. 

Ķemeru Nacionālais 
parks ir valsts nozīmes 
īpaši aizsargājama 
dabas teritorija, kas 

nodibināta, lai aizsargātu retas su-
gas un biotopus, kā arī sērūdeņražu 
veidošanās rajonu. Ķemeru Na-
cionālā parka dabas aizsardzības 
plāns paredz dažādu risinājumu un 
pasākumu kopumu, lai ilgtspējīgi 
apsaimniekotu īpaši aizsargājamās 
dabas vērtības, kas atrodas vairāku 
pašvaldību – Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldības, Mārupes novada 
pašvaldības, Tukuma novada paš-
valdības un Jelgavas novada paš-
valdības – teritorijā. 
Dabas aizsardzības plānā paredzē-
ta Ķemeru Nacionālā parka zonē-
juma maiņa, tādēļ īpaša uzmanība 
jāpievērš iedzīvotājiem, kas dzīvo 
Ķemeru Nacionālā parka teritori-
jā vai tā tiešā tuvumā; paredzēti 
meliorācijas sistēmas attīstības 
risinājumi, pasākumi invazīvo 
augu sugu apkarošanā, tūrisma 

pakalpojumu un iespēju dažādo-
šana, līdzsvarošana un pilnveide, 
kā arī mežu apsaimniekošana un 
dažādas citas rīcības, kas veica-
mas gan Ķemeru Nacionālā parka 
Dabas aizsardzības pārvaldei, gan 
vietējām pašvaldībām, gan zemes 
īpašniekiem – fiziskām un juridis-
kām personām. 
Ar dabas aizsardzības plānu un 
ar to saistītiem dokumentiem var 
iepazīties elektroniski – ieej.lv/
knpapspriede, drukātā formā in-
teresentiem individuāli būs iespē-
jams iepazīties pirms sabiedriskās 
apspriešanas sākuma no plkst. 
15.00 Kauguru Kultūras namā. 
Izteikt viedokli un sniegt priekšli-
kumus par plānu var sabiedriskās 
apspriešanas sanāksmē vai rakstis-
ki līdz 21. septembrim, nosūtot tos 
plāna izstrādātājam – SIA “Envi-
roprojekts” Mazajā Nometņu ielā 
31, Rīgā, LV-1002, vai kemeri@
enviro.lv vai info@enviro.lv.
Dabas aizsardzības plānu Ķemeru 

Nacionālā parka Dabas aizsardzī-
bas pārvaldes uzdevumā izstrādā-
ja SIA “Enviroprojekts”. 
Ķemeru Nacionālā parka vīzija: 
“Ķemeru Nacionālā parka terito-
rijai raksturīga ekosistēmu, sugu, 
biotopu daudzveidība, kur, sākot 
no jūras piekrastei raksturīgās ai-
navas ar veciem priežu mežiem, 
neapbūvētām kāpām, virzoties 
sauszemes virzienā, redzami seklie 
lagūnu ezeri ar tīru, dzidru ūdeni 
un lielām ligzdojošo putnu koloni-
jām, kas tur barojas un atpūšas, un 
netiek medītas. Daudzveidīgi lapu 
koku meži ar dabiskiem mežiem 
raksturīgo atmirstošo koku īpat-
svaru nodrošina dzīves apstākļus 
citur reti sastopamajiem ķērpjiem, 
sēnēm, augiem, bezmugurkaulnie-
kiem, kā arī putniem un īpaši vi-
sām Latvijā sastopamajām dzeņu 
sugām. Augstie sūnu purvi ir ar 
atklātiem ezeriņiem, ar ciņu-lāmu 
kompleksu, kas mijas ar mine-
rālzemes saliņām. Dabiskie zālāji 

nodrošina dzīves vidi griezēm, 
ķikutiem u.  c. putniem, bet lauk-
saimniecības zemes, kas atrodas 
parka teritorijā, tiek apstrādātas, 
pielietojot videi nekaitīgus apsaim-
niekošanas paņēmienus. Parka te-
ritorijas apmeklētājiem ir ierīkotas 
izziņas takas, ir iespējas vērot put-
nus, sekot pa zvēru pēdām, uzlabot 
veselību, baudot moderna veselī-
bas kūrorta dziedniecības meto-
des, kas balstās uz vietējā piejūras 
klimata, minerālūdens un dzied-
niecisko dūņu resursiem; iegūt vis-

pusīgu informāciju par parka teri-
toriju un dabas aizsardzību. Dabas 
tūrisma attīstība, kurā ir iesaistīti 
vietējie iedzīvotāji, uzņēmēji un 
pašvaldības, piedāvā kvalitatīvus 
pakalpojumus, veselīgu pārtiku, 
daudzveidīgas atpūtas iespējas un 
nodrošina teritorijas ekonomisko 
stabilitāti, dodot papildu ienāku-
mus gan teritorijas apsaimniekotā-
jiem, gan vietējiem iedzīvotājiem.”

attĪstĪBas pārVaLDEs stratĒĢiskās 

pLānoŠanas noDaĻa

 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

Ķemeru Nacionālā parka īpaši aizsargājamās dabas vērtības ietver 
retas sugas un biotopus, kā arī sērūdeņražu veidošanās rajonu. 
Tam raksturīgas ainavas ar veciem priežu mežiem, sekliem lagūnu 
ezeriem, augstiem sūnu purviem ar atklātiem ezeriņiem un ciņu-
lāmu kompleksu, kas mijas ar minerālzemes saliņām.
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Ķemeru parkam 1. vieta skatē “Gada labākā būve”
24. augustā tika paziņoti skates “Gada labākā būve Latvijā 2021” 
laureāti astoņās nominācijās. Nominācijā “Ainava” 1. vietu ieguva 
Ķemeru parka pārbūve un restaurācija Jūrmalā; žūrijas uzslavas bal-
vu kategorijā “Ainava” saņēma vides objekts – Jūrmalas robežzīme.

Laureāti tika sveikti 
Rīgā, Mežaparka estrā-
des Kokaru zālē. Nomi-
nācijā “Ainava” balvu 

pasniedza ekonomikas ministre 
Ilze Indriksone. Uzteicot paveikto 
darbu Ķemeru parka atjaunoša-
nā, savā uzrunā viņa atzīmēja, ka 
katra ainava, kas radīta vēsturiskā 
vietā, to atjaunojot, ir daudzkārt 
vērtīgāka par jaunradītu.

Vēsturiskā vietā radīta ainava
Parks veidots pirms vairāk nekā 
180  gadiem  – to projektējis un 
veidojis tā laika Rīgas dārznie-
cības īpašnieks Kārlis Heinrihs 
Vāgners. Parka plānojums ir sa-
dalīts četrās zonās: baltā partera 
daļa pret viesnīcas ēku, aktīvā 
parka daļa pret Katedrāles ielu, 
klusā meža parka daļa ap baznī-
cu un meža daļa, kas saglabāta tās 
dabiskajā veidolā.
Ķemeru kultūrvēsturisko parku, 
kas ir valsts nozīmes kultūras un 
arhitektūras piemineklis, 20  hek-
tāru platībā Jūrmalas pašvaldība 
pabeidza atjaunot 2021. gadā. Par-
kā atjaunota vēsturiskā plānojuma 
kompozīcija ar pastaigu celiņu tīk-
lu un dekoratīviem stādījumiem. 
Atjaunota romantiskā Mīlestības 
saliņa ar laivu piestātni un sēra-
vota paviljons-rotonda, strūklaka 
ar akmens skulptūru “Ķirzaciņa”, 
piemineklis Ķemeru kūrorta dibi-
nātājiem un direktoriem, tiltiņi un 
citi objekti. Līdz ar parka pārbūves 

un restaurācijas darbiem pārbūvē-
tas arī apkārtējās ielas un izbūvētas 
jaunas autostāvvietas automašīnu 
un tūristu autobusu novietošanai.
Ķemeru vēsturiskā parka atjau-
nošanas būvprojektu izstrādāja 
SIA “Livland Group”, parka atjau-
nošanas darbus veica pilnsabiedrī-
ba “RERE BMV”, būvuzraudzību 
nodrošināja piegādātāju apvienība 
“SIA “Isliena V” un SIA “Jurēvičs 
un partneri””. Projekta “Ķemeru 

parka pārbūve un restaurācija” 
kopējās izmaksas ir 9,5 milj. eiro, 
t. sk. Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansējums 5,74  mil-
jonu eiro apmērā, valsts budžeta 
dotācija 267 tūkstošu eiro apmērā 
un Jūrmalas pašvaldības ieguldī-
jums – 3,5 miljoni eiro.

Uzslavas balva pilsētas 
robežzīmei
Vides objekts “Jūrmalas robež-
zīme” saņēma žūrijas uzslavas 
balvu kategorijā “Ainava”. Meta 
autors un robežzīmes izgatavo-
tājs – SIA “Asketic”, Aldis Bušs; 
paskaidrojuma raksts  – SIA 

“MERU arhitekti”; būvspeciālis-
te – Tatjana Kotello; ieceres izstrā-
dātāja – Marta Kotello; galvenais 
būvuzņēmējs  –  SIA  “Promark 
Construction”, Edgars Trops; 
konstruktors – Andis Vecvērdiņš. 
Skati “Gada labākā būve Latvijā 
2021” rīkoja Latvijas Būvnieku 

asociācija un Latvijas Būvinže-
nieru savienība sadarbībā ar 21 
profesionālo biedrību un nozares 
institūciju. Žūrija vērtēja vairāk 
nekā 60 pērn ekspluatācijā nodo-
tās būves, infrastruktūras un aina-
vu objektus.

saBiEDrisko attiEcĪBu noDaĻa

Aicinām balsot par viskvalitatīvāk atjaunotajām 
vēsturiskajām ēkām
Šoruden pirmo reizi piešķirs Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras 
balvu, kas atzīmēs iepriekšējā gadā viskvalitatīvāk atjaunotās, res-
taurētās un pārbūvētās kultūrvēsturiskās ēkas Jūrmalā. No 20. līdz 
25. septembrim Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centra “Fa-
cebook” lapā norisināsies balsojums, kurā ikviens aicināts balsot 
par vienu no pieciem balvai izvirzītajiem projektiem. 

No 2021. gadā 
ekspluatācijā 
nodotajām 32 
uz vēsturisko 

apbūvi attiecināmajām ēkām tika 
izvirzīti 15 kultūrvēsturiski nozī-
mīgi objekti. Žūrijas komisija, ku-
ras sastāvā ir arhitekti un kultūras 
mantojuma speciālisti, izvērtējot 
kultūrvēsturiskās substances klāt-
būtni, konstruktīvo un dekoratīvo 
būvelementu sabalansētību, kā arī 
ēku iekļaušanos apkārtējā vidē, 
izvēlējās piecus finālistus.
Cīņu par Jūrmalas vēsturiskās ar-
hitektūras balvas godalgām turpi-
nās:
  dzīvojamā māja Bulduru pros-

pektā 124, arhitekts Andris Bēr-
ziņš;
  dzīvojamā māja Kaudzīšu ielā 
19, arhitekts Jānis Viziņš;
  dzīvojamā māja Kāpu ielā 37, 
arhitekts Gatis Gavars;
  dzīvojamā māja Konkordijas ielā 
19, arhitekte Dzintra Putniņa;
  dzīvojamā māja Vidus prospek-
tā 58, arhitekti Kārlis Alksnis, 
Gundega Martirova, Daina Krie-
viņa. 

Trīs viskvalitatīvāk atjaunotās un 
pārbūvētās ēkas saņems oriģinālu 
piemiņas balvu, kuru izgatavojis 
Latvijas dizaina uzņēmums “Wild 
House Company”. Balvas tiks pa-
sniegtas 29. septembrī.

Tiks pasniegta speciāla balva no-
minācijā “Publikas simpātija”, 
kuru noteiks sociālo tīklu lieto-
tāji. No 20. līdz 25. septembrim 
ikviens varēs nobalsot par kādu 
no pieciem balvas nominantiem 
Jūrmalas Kultūrtelpas un vides 
dizaina centra “Facebook” lapā – 

www.facebook.com/JKVDC.
Konkursu Jūrmalas pašvaldība 
dibinājusi, lai pievērstu sabiedrī-
bas uzmanību Jūrmalas unikālajai 
koka arhitektūrai un izteiktu atzi-
nību ēku īpašniekiem par iegul-
dījumu pilsētas kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanā. 

Ar konkursa “Jūrmalas vēsturis-
kās arhitektūras balva” nolikumu 
var iepazīties Jūrmalas pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.jurmala.
lv sadaļā “Jūrmala”  – “Pilsē-
ta” – “Apbalvojumi”.

kuLtŪrtELpas un  

ViDEs DiZaina cEntrs

Attēlā no 
kreisās: Deniss 

Sadovņikovs, 
piegādātāju 
apvienības 

“SIA “Isliena V” 
un SIA “Jurēvičs 

un partneri”” 
atbildīgais 

būvuzraugs, 
Jūrmalas 

valstspilsētas 
administrācijas 
Infrastruktūras 

investīciju projektu 
nodaļas vadītāja 

Baiba Birzniece un 
Alvis Butjanovs, 
pilnsabiedrības 

“RERE BMV” 
būvdarbu vadītājs.

Atjaunotais vēsturiskais Ķemeru parks saņēma žūrijas augstāko 
atzinību.

Uzslavu nominācijā “Ainava” saņēma mūsu pilsētas robežzīme.
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Jauna dabas taka – 
pastaigām un aktivitātēm
Piekrastes kāpu zonā, posmā no Baznīcas ielas Dubultos līdz Amatas ielai Pumpuros, aptuveni divu 
kilometru garumā ir izveidota labsajūtas dabas taka atpūtai, izziņai un fiziskām aktivitātēm.

Labiekārtotā taka piemē-
rota gan gājējiem, gan 
nūjotājiem un skrējē-
jiem. Dodoties pastai-

gā, izveidotajā maršrutā ir iespēja 
vērot piejūras kāpu dažādo reljefu 
un dabu. 
Visas takas garumā ir izvietoti 
norobežojoši elementi, trīs soliņi 
atpūtai, koka dēļu klājs ar piknika 
galdu un soliem, skatu platformi-
ņa un terase ar tīklu. Izveidots arī 
sensorais takas posms, kas ļaus iz-
baudīt dabas materiālu daudzveidī-
bu – smiltis, oļus, čiekurus. Takas 
garumā izvietoti arī divi trenažieri, 
kur pa ceļam izvingrināties un pa-
sportot. Taka ir aprīkota ar infor-
matīvajām norādēm, izvietoti arī 
informācijas stendi, kas iepazīstina 
ar dabas vērtībām un izglīto par ve-
selīgu dzīvesveidu un fizisko akti-
vitāšu ietekmi uz cilvēka labsajūtu. 
Takas labiekārtošanas darbi veikti, 
piesaistot Eiropas Jūrlietu un ziv-
saimniecības fonda (EJZF) līdzfi-
nansējumu projektā “Ietekmes uz 
vidi mazināšana Rīgas jūras līča 
piekrastes kāpu zonā, Dubultos–
Pumpuros, izveidojot labsajūtas 
dabas taku”. Projekts 90% apmērā 

tiek finansēts no EJZF līdzekļiem. 
Projekta mērķis ir piekrastes terito-
rijas saglabāšana un attīstība, pie-
krastes infrastruktūras sakārtošana 
un attīstīšana, nodrošinot cilvēku 
plūsmas organizēšanu teritorijā un 

tādējādi veicinot vides pieejamību, 
izmantojamību un mazinot ietekmi 
uz vidi.

maDara ZaHarE, tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības nodaļa

Izstaigājot nepilnus divus kilometrus garo dabas taku, var iepazīt 
apkārtējās dabas vērtības, baudīt nesteidzīgu atpūtu, kā arī lietot 
vingrošanas ierīces fiziskām aktivitātēm.

Babītes ielā atjauno 
gājēju un velo ceļu
Sākta gājēju un velosipēdu ceļa atjau-
nošana Babītes ielā posmā no A10 sa-
tiksmes mezgla līdz Priedaines dzelzceļa 
pārbrauktuvei kopumā aptuveni viena 
kilometra garumā. Būvdarbu laikā jārēķi-
nās arī ar satiksmes ierobežojumiem.

Velosipēdu un gājēju 
celiņš tiks atjaunots 
esošajās robežās. 
Līdz ar gājēju ceļa un 

veloceļa atjaunošanas darbiem 
atjaunos arī apgaismojumu, gar 
Babītes ielu iekārtos autostāv-
vietu “kabatas”, kur būs iespēja 
novietot 32 automašīnas. 
Būvdarbu laikā tiks izveidota 
pagaidu gājēju un velosipēdu sa-
tiksmes josla Babītes ielas otrā 
pusē. Būvdarbu laikā ir noteikti 
satiksmes ierobežojumi – mak-
simālais braukšanas ātrums 
30  km/h, izvietotas brīdinājuma 
zīmes un šaurākajās vietās ne-
pieciešamības gadījumā tiks iz-

vietoti luksofori vai nodrošināta 
satiksmes plūsmas organizēšana. 
Būvdarbus plānots pabeigt līdz 
2023. gada pavasarim. Būvdar-
bus veic SIA “Vianova” saskaņā 
ar sabiedrības ar ierobežotu atbil-
dību “Tomus” 2019. gadā izstrā-
dāto būvprojektu. 
Augustā pašvaldība sākusi arī 
gājēju un velosipēdu ceļa atjau-
nošanu posmā no Jaunķemeriem 
līdz Ķemeriem 4,6 kilometru 
garumā, kur visus darbus plā-
nots pabeigt līdz 2023.  gada  
vasarai. 

arnis kuČiks, infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa

Arī jaunajā mācību 
gadā būs skolēnu 
autobusi
Līdz ar jaunā mācību gada sākumu skolēnu drošai un ērtākai 
nokļūšanai uz skolu ir nodrošināti skolēnu autobusi. 

Skolēnu autobusu var iz-
mantot arī viņu pavadoņi 
un Jūrmalas izglītības 
iestāžu skolotāji, veicot 

viedkartes “Skolēnu apliecība” 
autorizāciju pie elektroniskā datu 
nolasītāja. 
Jaunajā mācību gadā skolēnu au-
tobusu maršruti un kursēšanas 
grafiki nemainās. Ar autobu-
su grafiku var iepazīties vietnē  

www.jurmala.lv sadaļā “Skolēnu 
autobuss”. 
Aicinām vecākus informēt sko-
lēnus, lai pievērš uzmanību uz 
autobusa norādītajam maršruta 
numuram un nosaukumam, kā arī 
pārrunāt satiksmes drošības notei-
kumus! 

tŪrisma un uZŅĒmĒJDarBĪBas 

attĪstĪBas noDaĻa

Ceļu satiksmes noteikumi 
jāievēro arī skrejriteņu vadītājiem
Elektriskie skrejriteņi zināmā 
mērā atvieglo pārvietošanos 
pilsētā un ir videi draudzīgāki, 
taču to vadītājiem ir jābūt atbil-
dīgiem un īpaši uzmanīgiem, 
lai netraucētu citiem satiksmes 
dalībniekiem un izvairītos no 
traumām.

No cik gadiem drīkst braukt 
ar elektrisko skrejriteni?
Ar elektriskajiem skrejriteņiem 
drīkst braukt personas, kas sasnie-
gušas vismaz 14 gadu vecumu. Ja 
skrejriteņa vadītājs nav sasniedzis 
18 gadu vecumu, viņam nepiecie-
šamas velosipēda vai citas katego-
rijas vadītāja tiesības. 

Kas vēl jāņem vērā?
Ar elektroskrejriteņiem drīkst pār-
vietoties pa ietvēm, veloceļiem, 
atsevišķās vietās pa sabiedriskā 
transporta joslu (ja tas atļauts ri-
teņbraucējiem) un arī pa brauktuvi 
(atsevišķās vietās). Jāievēro, ka ar 
elektroskrejriteni jābrauc vienā rin-
dā un pēc iespējas tuvāk brauktuves 
labajai malai; pirms gājēju pārejām 
un sabiedriskā transporta pieturām 
ir jāsamazina ātrums. Pārvietojo-
ties ar elektroskrejriteni pa ietvi, 

ir jādod priekšroka gājējiem un ir 
jāizvēlas ātrums, kas nepārsniedz 
gājēju pārvietošanās ātrumu. 
Maksimālais braukšanas ātrums 
ir 25 kilometri stundā. Nedrīkst 
vest pasažierus vai kravu, kas 
traucē vadīšanai vai apdraud citus 
ceļu satiksmes dalībniekus. Ne-

drīkst arī braukt, neturot stūri vai 
turoties pie cita braucoša trans-
portlīdzekļa.
Elektriskajam skrejritenim priekš-
pusē jābūt ieslēgtam baltam luk-
turim, bet aizmugurē  – sarka-
nam. Vadītājam ieteicams lietot 
aizsargķiveri un tērpties atsta-
rojošā vestē vai apģērbā ar labi 
redzamiem gaismu atstarojoša 
materiāla elementiem. Elektris-
kā skrejriteņa vadītājs nedrīkst 
vadīt transportlīdzekli, ja alkoho-
la koncentrācija asinīs ir vairāk 
nekā 0,5 promiles. 
Ja noteikumi tiek pārkāpti, elek-
troskrejriteņu vadītājiem var pie-
mērot tādus pašus administratī-
vos sodus kā velosipēdistiem.

Jomas iela – tikai gājējiem
Saskaņā ar Ceļu satiksmes no-
teikumiem, ja ceļš apzīmēts ar 
ceļa zīmi “Gājēju ceļš”, tad pa 
to drīkst pārvietoties tikai gājēji, 
braukt pa gājēju ceļu ir aizliegts! 
Vēršam uzmanību, ka arī Jomas 
iela paredzēta tikai gājējiem!

informāciJu apkopoJa 

saBiEDrisko attiEcĪBu noDaĻa

Arī šajā mācību gadā pilsētā kursēs skolēnu autobusi. 

Ceļu satiksmes likumā 
elektroskrejritenis ir pielīdzināts 
velosipēdam. Visas prasības, 
kas Ceļu satiksmes noteikumos 
attiecas uz velosipēdu, attiecas 
arī uz elektroskrejriteni.
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Lai veiksmīgs jaunais 
mācību gads!
Šogad ir palielinājies bērnu skaits, kuri Jūrmalā uzsāk mācības 
1. klasē, – visi dati par skolēnu skaitu Jūrmalas skolās tiks apkopoti 
septembra pirmajās dienās, taču jau šobrīd varam teikt, ka skolas 
durvis šajā mācību gadā pirmo reizi vērs par aptuveni 50 pirm-
klasniekiem vairāk nekā pagājušajā gadā. 

Gatavojoties jaunajam 
mācību gadam, au-
gusta nogalē Jūrmalas 
valstspilsētas vispārē-

jās un profesionālās izglītības ies-
tāžu direktori un pašvaldību izglī-
tības speciālisti tikās tradicionālajā 
izglītības darbinieku konferencē, 
lai pārrunātu jaunā mācību gada iz-
glītības aktualitātes, sveiktu jaunos 
pedagogus, kuri šajā mācību gadā 
uzsāk darbu Jūrmalas skolās, un 
tos pedagogus, kuru ieguldījums 
iepriekšējā mācību gadā vērtējams 
kā īpaši nozīmīgs. Konferencē tika 
iezīmēti svarīgākie uzdevumi jau-
najam mācību gadam.
2022./2023.  mācību gadā visās 
izglītības iestādēs Latvijā, arī Jūr-
malā, noslēdzas kompetenču pie-
ejā balstīta izglītības satura ievie-
šana pamata un vidējā izglītībā. 
Mācību gada noslēgumā varēsim 
vērtēt, kā to izdevies īstenot. 
Līdzīgi kā iepriekšējos mācību 
gados izglītības iestādēm jānodro-
šina epidemioloģiski droša mācī-
bu procesa organizēšana, uzsākot 
un īstenojot mācības klātienē. Pēc 
iepriekšējo gadu pieredzes, kad 
daļa mācību procesa notika attāli-
nāti, visu izglītības procesā iesais-
tīto dalībnieku galvenā vēlme – lai 
mācības varētu turpināt klātienē. 
Jūrmalas izglītības iestādēs mā-
cīsies vairāk nekā 90 Ukrainas 
civiliedzīvotāju bērni, un mums 
visiem būs jāsniedz viņiem nepie-
ciešamais atbalsts, lai viņi veik-
smīgi iekļautos izglītības procesā.
Tāpat kā iepriekšējos gados būs 
iespēja apgūt arī dažādas interešu 
izglītības programmas. Jūrmalā 
Bērnu un jaunatnes interešu cen-
trā plānots īstenot vairākas jaunas 
interešu izglītības programmas, 
piemēram, “FPV dronu skola”, 
“Skaņu ierakstu studija”, “Skeit-
bords” u. c. Nupat atklātā jaunuz-
celtā Jūrmalas jauniešu māja Kau-
guros tiks šogad nodota Jūrmalas 
jauniešu rīcībā, kas dos iespēju 
jauniešu iniciatīvas attīstīt krietni 
plašākā mērogā. 

Šogad turpinās skolu tīkla sa-
kārtošana, un, pēc Izglītības un 
zinātnes ministrijas pieejama-
jiem datiem, 2022.  gadā Latvi-
jā reorganizētas vairāk nekā 50 
izglītības iestādes, trīs no tām 
Jūrmalā  – Jūrmalas Mežmalas 
vidusskola un Jūrmalas Jaundu-
bultu vidusskola turpinās darbu 
kā pamatskolas, savukārt Jūr-
malas Slokas pamatskola ir lik-
vidēta, dodot iespēju skolēniem 
turpināt mācības Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijā.
Pārbūvētajā Jūrmalas Valsts ģim-
nāzijas ēkā veidojam mūsdienīgu 
mācību vidi ar modernām mācī-
bu telpām, plašu bibliotēku un la-
sītavu kompetenču pieejā balstīta 
mācību satura sekmīgākai reali-
zēšanai.

Ģeopolitiskās situācijas ietekmē 
ir aizkavējusies Jūrmalas Aspazi-
jas pamatskolas ēkas būvniecība, 
taču tā noteikta par pašvaldības 
prioritāti 2023. gada budžetā, tā-
dēļ nākotnē raugāmies cerīgi. 
Kvalitatīva mācību procesa nodro-
šināšanai pašvaldība 2022.  gada 
budžetā skolām ieplānojusi apjo-
mīgu finansējumu  – vairāk nekā 
246 tūkstošus eiro mācību līdzek-
ļu, mācību grāmatu, inventāra, pa-
matlīdzekļu iegādei, tiek nodroši-
nāti profesionālās pilnveides kursi 
pedagogiem. 
Lai jaunais mācību gads gan pe-
dagogiem, gan skolēniem būtu 
veiksmīgs, aicinām arī vecākus 
būt atsaucīgiem, līdzatbildīgiem 
un līdzdarbīgiem, rūpējoties par 
bērnu izglītības kvalitāti, viņu 
drošību, veselību un piederības 
sajūtas stiprināšanu savai pilsē-
tai – Jūrmalai.

246 867 
eiro – 

pašvaldības 
finansējums 

skolām 
2022. gadā 
inventāra, 

mācību līdzekļu, 
pamatlīdzekļu 

un grāmatu 
iegādei

IMANTS VASMANIS, 
Izglītības pārvaldes vadītājs

Par skolēnu un bērnudārznieku 
pusdienām vecākiem nebūs 
jāpiemaksā
Jūrmalas pašvaldības skolu un bērnudārzu audzēkņu ģimenēm par pusdienām izglītības iestādēs 
jāpiemaksā nebūs, ēdināšanas sadārdzinājumu jaunajā mācību gadā segs no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. To paredz 18. augustā Jūrmalas domē apstiprinātie saistošie noteikumi par ēdināšanas 
maksas atvieglojumiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs. 

Lai pārtikas cenu un 
citu izmaksu pieau-
guma apstākļos arī 
turpmāk nodrošinātu 

bezmaksas brīvpusdienas visiem 
bērnudārzniekiem un skolēniem 
Jūrmalā, no 1.  septembra par 
aptuveni 20% palielinās ēdinā-
šanas maksas apmēru, ko sedz 
pašvaldība. Vecākiem par bērnu 
ēdināšanu nekas nebūs jāpiemak-
sā, un arī nākamajā mācību gadā 
Jūrmalas bērnudārzos un skolās 
1.–12.  klašu audzēkņiem ēdinā-
šana būs bez maksas.
“Situācijā, kad visām ģimenēm 
ievērojami pieaugušas izmaksas 
ikdienas vajadzībām un komunā-
lajiem pakalpojumiem, turpinā-
sim sniegt pašvaldības atbalstu, 
apmaksājot  ēdināšanas izmaksas 
skolās un bērnudārzos no paš-
valdības budžeta līdzekļiem,” 
uzsver Jūrmalas domes priekšsē-
dētājs Gatis Truksnis.
Brīvpusdienām skolās un bēr-
nudārzos pašvaldības budže-
tā 2022.  gadam bija plānoti 
1,75 miljoni eiro, izmaksu pieau-
gums no 1. septembra prasīs pa-
pildu 148  tūkstošus eiro. No 
1.  septembra izmaksas par vienu 

dienu izglītības iestādēs, kur ēdi-
nāšanu nodrošina pakalpojuma 
sniedzējs, būs 2,64 eiro bērnudār-
zos dienā, 2,15 eiro 1.–4. klasē un 
2,44 eiro 5.–12. klasē par pusdie-
nu ēdienreizi. Iepriekš ēdienreizes 

maksas apmērs bērnudārzos bija 
2,39 eiro, 1.–4. klasē – 1,74 eiro, 
5.–12. klasē – 1,96 eiro.

ZanE LEitE,  

sabiedrisko attiecību nodaļa

Aicina pieteikt biznesa idejas 
grantu saņemšanai
Jaunie uzņēmēji, kā arī tie, kuri 
plāno sākt uzņēmējdarbību, var 
pieteikt savas idejas līdzfinan-
sējuma saņemšanai uzņē-
mējdarbības attīstībai grantu 
programmā “(ie)dvesma”.

Projektu pieteikumu pie-
ņemšana grantu prog-
rammai “(ie)dvesma” 
norisināsies līdz 30. sep-

tembrim. 
Maksimālā naudas summa vie-
nam grantam ir 10 000 eiro, un uz 
to var pretendēt gan privātperso-
nas, kuras plāno uzsākt savu biz-
nesu, gan arī uzņēmumi, kuri jau 
veic vai plāno saimniecisko darbī-
bu un dibināti pirms ne vairāk kā 
trim gadiem. Granta līdzekļi pa-
redzēti biznesa attīstīšanai vai arī 
jauna uzņēmuma izveidei.
Pieteikumu atlase norisināsies trīs 
kārtās, izvērtējot gan to atbilstību 
programmas kritērijiem, gan biz-
nesa plānu un idejas potenciālu, 

kā arī dalībnieku prezentācijas un 
atbildes uz žūrijas jautājumiem. 
Iesniegtos projektus vērtēs žūrijas 
komisija, kuras sastāvā būs uzņē-
mējdarbības profesionāļi un paš-
valdību pārstāvji. Rezultātu pazi-
ņošana un uzvarētāju apbalvošana 
notiks novembrī. 
Grantu jeb mērķfinansējuma prog-
rammu “(ie)dvesma” īsteno “SEB 
banka” kopā ar Jūrmalas pašval-
dību, Ķekavas, Mārupes, Olaines, 
Ropažu un Siguldas novadu. Prog-
rammas mērķis ir veicināt uzņē-
mējdarbības attīstību Pierīgā.
Grantu programma norisināsies 
jau sesto reizi. Līdz šim program-
mas ietvaros atbalstu savas idejas 
īstenošanai saņēmuši 40 jaunie 

uzņēmēji Pierīgas pašvaldībās. 
2021.  gadā programmas “(ie)
dvesma” grantus ieguva divi Jūr-
malas uzņēmumi: SIA  “Ķemeru 
dūņas”, kas ražo dabīgus ķermeņa 
kopšanas līdzekļus, saņēma Jūr-
malas pašvaldības grantu 8,8 tūk-
stošu eiro apmērā; AS  “SEB 
banka” grantu 8,0  tūkstošu eiro 
apmērā – SIA “VetCyto”, kas spe-
cializējas veterinārajā citoloģiska-
jā diagnostikā.
Plašāka informācija par grantu 
programmu un tajā atbalstīta-
jiem projektiem pieejama vietnē  
www.seb.lv/iedvesma. 

tŪrisma un uZŅĒmĒJDarBĪBas 

attĪstĪBas noDaĻa

Sniedzot atbalstu ģimenēm ar bērniem, arī turpmāk 1.–12. klašu 
skolēniem Jūrmalas pašvaldības skolās būs nodrošinātas 
brīvpusdienas.
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Izstāde
Valdis Bušs. “Sākums. 50”

Bulduru Izstāžu namā šogad atzīmē sva-
rīgu notikumu izcilā ainavista, jūrmalnieka 
Valda Buša dzīvē  – aizritējuši piecdesmit 
gadi kopš mākslinieka pirmās personālizstā-
des.  1972.  gada rudenī Valdis Bušs pirmo 
reizi izlika savas gleznas publikas vērtēšanai 
izstādē Jūrmalas Vēstures un mākslas muzejā. 
Par mākslinieka izjūtām tolaik liecina ieraksts 
viņa dienasgrāmatā: “Aizkars tika atvērts, un 
viss, ko es pārdzīvoju, viss, ko mīlēju, tika no-
dots skatītājiem.”
Valda Buša gleznas ir labi zināmas mākslas 
mīļotājiem, neliela daļa no mākslinieka pir-
mās personālizstādes darbiem apskatāma 
Bulduru Izstāžu nama 2. stāvā, kur ilgus ga-
dus bijusi mākslinieka darbnīca.

mākslinieka Valda Buša darbnīcā 
muižas ielā 6, 2. stāvā

Izstāde
“Krāsaini spilveni”

Tekstilmozaīkas darbu izstādi “Krāsaini spil-
veni” veidojuši tekstilmozaīkas interesen-
ti – amatieri un profesionāļi. Izstāde tapusi, 
iedvesmojoties no Imanta Ziedoņa “Krāsai-
no pasaku” motīviem, to iespaidā darināti 
50  spilveni. Gan bērniem, gan pieaugu-
šajiem būs interesanti kopā ar Imantu Zie-
doni “spēlēties” viņa pasaku pasaulē – tik 
gaišajā un šķietami nepareizajā, no vispār-
pieņemtiem uzskatiem brīvajā. Ir tikai jāno-
tic pasaku tēliem un jāļaujas, lai ieraudzītu 
baltu vai dzeltenu, vai brūnu  – vienkārši 
raibu – pasauli.
Ekspozīcija ir interesanta gan no tekstilmāk-
slas viedokļa, gan no literārā darba lasītāja 
viedokļa, un tā, protams, ir ļoti krāsaina.

22. septembrī plkst. 17.00 aspazijas 
mājā Z. meierovica prospektā 18/20

Koncerti
“Impulss”. “... zem Mirabo tilta klusi Sēna tek”

Ar diviem koncertiem septembrī rudens kon-
certsezonu atklās Dubultu koncertzāle. Pirm-
dien, 5. septembrī, plkst. 17.00 koncertā ar 
nosaukumu “Impulss” izskanēs Annas Veisma-
nes “Sonātes vijolei un klavierēm” pirmatska-
ņojums, A. Pērta, D. Šostakoviča un J. S. Baha 
mūzika. Koncertā muzicēs vijolniece Elīna 
Bukša un pianists Rūdolfs Vanks. Līdzās pazīs-
tamajiem mūziķiem uz koncertzāles skatuves 
kāps Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēk-
ne, vijolniece Estere Kasparova.
22. septembrī plkst. 17.00 kamermūzikas trio 
koncertprogrammā “... zem Mirabo tilta klusi 
Sēna tek” koncertzālē viesosies pianiste Her-
ta Hansena, flautiste Ilona Meija un čellists 
Ēriks Kiršfelds.

septembrī Jūrmalas mūzikas vidus-
skolā strēlnieku prospektā 30, k-1
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Tikšanās
Inga Gaile

Dzejas dienu priekšvakarā bibliotēkā notiks 
tikšanās ar Ingu Gaili – Latvijā labi pazīstamu 
dzejnieci, prozaiķi un dramaturģi.
Inga Gaile ir septiņu dzejoļu krājumu, četru 
romānu, viena stāstu krājuma un vairāku lugu 
autore. Savos darbos viņa pievēršas sievietes 
iekšējai pasaulei, emocijām un sievietes lomai 
sabiedrībā. Viņa runā par tabuētām tēmām 
un marginalizētām sabiedrības grupām un 
pieredzēm.
Rakstnieces dzeja ir novērtēta ar Klāva Els-
berga un Ojāra Vācieša prēmiju, Annas Dag-
das fonda un Dzejas dienu balvu, rakstniecei 
piešķirta Latvijas Literatūras gada balva, viņa 
saņēmusi arī Prozas lasījumu galveno balvu 
un citus apbalvojumus.

6. septembrī plkst. 17.00 Jūrmalas centrā-
lajā bibliotēkā strēlnieku prospektā 30

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 9. oktobrim Jura Jurjāna un Anetes 

Kalniņas gleznu izstāde “Trīs gaismas”. Siljas 
Pogules tekstilgleznu izstāde “Modulāro sal-
dumu kolekcija”.

 Multimediāla ekspozīcija “Raiņa telpa. Pla-
šums. Dziļums. Bezgalība”, mākslinieks Ivars 
Mailītis.

 Pastāvīgā vēstures ekspozīcija “Rīgas Jūrmalas 
un Ķemeru kūrorta vēsture 18.–20. gadsimtā”.

T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1a
 17. septembrī plkst. 13.00–16.00 ražas 

svētki “Rudenāji”.
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20.  gadsimtā”. Enkuru un zvejas 
laivu kolekcija. Jāzepa Fišera veidotā striķu 
un virvju vīšanas darbnīca ar bagātīgu virvju 
vīšanas rīku, materiālu un paraugu kolekciju.

O.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 Līdz 17. septembrim Līgas Ķempes gleznu 

izstāde “Atmosfēra”.
 Pastāvīgā interaktīvā ekspozīcija “Aspazija 

atgriežas Dubultos”; pastāvīgā vēsturiskā in-

terjera ekspozīcija “Radošas personības māj-
vieta Jūrmalā, 1933.–1943. gads”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 No 6. septembra Ojūna Batbajara kerami-

kas darbu izstāde “Atlētiskā progresija”.
O.–S. plkst. 10.00–18.00.

MĀKSLINIEKA VALDA BUŠA 
DARBNĪCĀ
Muižas ielā 6, 2. stāvā
 10.  septembrī plkst.  12.00 radošā dar-

bnīca pieaugušajiem “Saule Valda Buša 
gleznās” mākslinieces Līgas Baņķieres vadī-
bā.

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 29769386 vai 
e-pastu – liga.bankiere@jurmala.lv.
 Digitālais stends – Valda Buša biogrāfija un 

daiļrade.
O.–S. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 17. septembrī plkst. 16.00 Gundara Rutka 

fotoizstādes atklāšana.
 Līdz 7. septembrim Jāņa Jēkabsona glez-

nu izstāde “Iet vasara pāri tik skaista”.
P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 11.00–18.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS  
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 10. septembrī plkst. 15.00 izstādes “Rai-

nis un jūra” atklāšana.
 Līdz 30. septembrim Mašas Zurikovas 

skiču izstāde “Mums ir paveicies dzīvot pie 
jūras”.

 Pastāvīgā ekspozīcija “Es un Tu”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00, T. plkst. 12.00–19.00.
Ieejas maksa 2 eiro; skolēniem, studentiem, pen-
sionāriem 1 eiro. Ģimenes biļete 3 eiro.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ
Raiņa ielā 110
 Līdz 29. oktobrim Jūrmalas Mākslas sko-

las 20 gadu jubilejas izstāde “Raibais gads”.
P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-2
 Līdz 20. oktobrim Jūrmalas Mākslas sko-

las absolventu noslēguma darbu izstāde  
“Kāp-nes”.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

MĀKSLAS STACIJĀ  
“DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 3. septembrī plkst. 16.00 ekskursija pro-

jektā “Tagadismi un runas par formu” kurato-
res vadībā.

 Līdz 25. septembrim projekts “Tagadismi 
un runas par formu”, mākslinieki  – Kristiāns 
Iesalnieks, Andris Ratnieks (dj Plastix), Liene 
Lintiņa, ENVIJA, Kintija Avena, Veronika Si-
moņenkova, Sāra Marija Nudiņa, Elīna Sal-
nāja un Artūrs Bogdanovs.

P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

DZINTARU PLUDMALĒ
Turaidas ielas galā
 Līdz 11. septembrim tēlniecības izstāde 

“Mākslas liedags. Komēta nāk”. Piedalās 
mākslinieki  – Lilija Dinere, Roberts Diners, 
Andris Loss, Grieta Siliņa, Artūrs Bērziņš un 
Matiass Jansons.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 3. septembrī plkst. 20.00 grupa “Dagamba”.
 4. septembrī plkst. 18.00 grupa “Pēr-

kons” un Liepājas Simfoniskais orķestris.
 30. septembrī plkst. 19.30 Aurēlija Šim-

kus (klavieres) un Tony Yike Yang (klavieres).
Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ  
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 8., 15. un 22. septembrī plkst.  12.00 

“Ievas darbnīca” bērniem. No dabas mate-
riāliem bērni gatavos svētku cepurītes, atklāt-
nītes, noslēpumu grāmatiņas un meža dzīv-
nieciņus.

 Līdz 30. septembrim Rīgas Centrālās 
bibliotēkas ceļojošā izstāde “100 grāmatas  
bērniem”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA  
SLOKAS BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 Līdz 1. novembrim Viktorijas Gulbes glez-

nu izstāde “Krāsu paslēpes”.
 Līdz 1. decembrim Slokas Ev. lut. baznīcas 

seno Bībeļu un dziesmu grāmatu izstāde.
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 

Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4a
 No 5. septembra Ingas Ziediņas gleznu 

izstāde “Man patīk viss...”.
 21. septembrī plkst. 12.00 tikšanās ar 

dzejnieci Inesi Zanderi.
 28. septembrī plkst. 17.00 tikšanās ar ak-

trisi Zani Daudziņu.
P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

aktuāLā informāciJa ViEtnĒ  
WWW.JurmaLa.LV

saDaĻā “notikumu kaLEnDārs” un
VisitJurmaLa.LV saDaĻā “pasākumi”.
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notikumi
Septembris –  
Dzejas dienu mēnesis
Dzejas dienas ir viena no ilglaicīgākajām kultūras dzīves tradīcijām Latvijā un arī 
Jūrmalā. Jau 57 gadus septembris Latvijā ir dzejas mēnesis, un šī tradīcija katru 
rudeni dzejas mīļotājiem padara jo īpašu.

Dzejas dienas Jūrmalā šogad tiks 
izdzīvotas ikgadējā pasākumā 
pie Raiņa priedēm, izrādēs, 
radošās nodarbībās un tikšanās 

ar dzejniekiem.

Izrāde bērniem un tikšanās ar 
dzejnieci
9. septembrī plkst.  12.00 Kauguru Kul-
tūras namā (Raiņa ielā 110) notiks Dze-
jas dienu pasākums bērniem, taču uz to 
laipni aicināts ikviens dzejas mīļotājs un 
interesents. Ar izrādi “Kā atnāk dzejolis” 
pasākumu ievadīs jauniešu teātra “Ekspe-
riments” dalībnieki, kam sekos tikšanās ar 
izrādē izskanējušo dzejoļu autori, dzejnie-
ci Ivetu Skapsti.

Dzejas lasījumi un deja pie Raiņa 
priedēm
Tradicionālais Dzejas dienu pasākums pie 
Raiņa priedēm Pumpuros (Amatas ielas 
galā) notiks 11.  septembrī plkst.  15.00. 
Norisē ar nosaukumu “Lielie meistari” 
Aspazijas un Raiņa dzeju lasīs aktieri Jana 
Ļisova un Emīls Krūmiņš, muzicēs ģitā-
rists Egils Leimanis, pasākuma horeogrā-
fija – Madara Luīze Muzikante.

“Čaks. Vilsons. Iedomu spoguļi” 
Kauguru Kultūras namā
11. septembra pēcpusdienā, plkst. 18.00, 
Kauguru Kultūras namā uz izrādi “Čaks. 

Vilsons. Iedomu spoguļi” aicina aktie-
ris Mārtiņš Vilsons. Dzejas izrāde atklās 
Čaku ne tikai kā mīlestības dzejnieku, bet 
arī jūtīgu vārda meistaru, kas dzejā ielicis 
savus pārdzīvojumus un dzīves pieredzi.”

Tikšanās un izstāde bibliotēkā
Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā (Strēlnieku 
prospektā 30) 12.  septembrī plkst. 17.00 
norisināsies pasākums “Mīlestības dārzs” – 
tikšanās ar dzejnieci Rasmu Urtāni un mū-
ziķi Reini Galenieku. Pasākuma apmeklē-
tāji tiks aicināti ieklausīties dabas dāvātos 
dzejas un mūzikas motīvos.
Savukārt no 12. līdz 15. septembrim bib-
liotēkas Bērnu nodaļā būs atvērta interaktī-
va izstāde “Atrodi dzejoli”, kurā bērni pēc 
īpaši sagatavotām norādēm varēs uzmeklēt 
dzejolīšus, kas paslēpti bibliotēkā.

Radošā darbnīca ģimenēm Raiņa un 
Aspazijas vasarnīcā
24. septembrī plkst. 11.00 Raiņa un As-
pazijas vasarnīcā (J. Pliekšāna ielā 5/7) 
ģimenes ar bērniem aicinātas uz radošo 
darbnīcu “Dzejas dienas manā grāmati-
ņā”. Būs iespēja iepazīties ar Raiņa un 
Aspazijas dzejoļiem, minēt mīklas un 
meklēt pazudušos burtus, radīt un ilustrēt 
savu dzejoļa grāmatiņu. Ieejas maksa ģi-
menei – 3 eiro.

saBiEDrisko attiEcĪBu noDaĻa

11. septembrī – Raiņa dzimšanas dienā – pie Raiņa priedēm Pumpuros notiks Dzejas 
dienu sarīkojums “Lielie meistari”.
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Jūrmalā norisināsies 
Baltijas jūras koru konkurss
No 23. līdz 25. septembrim Jūrmalā notiks 5. starptautiskais Baltijas jūras koru 
konkurss, kurā piedalīsies kori no piecām Baltijas jūras valstīm – Zviedrijas, Somijas, 
Polijas, Igaunijas un Latvijas.

Septembrī Baltijas jūras koru kon-
kurss Jūrmalā pulcē vairākus 
simtus kordziedātāju no dažādām 
pasaules valstīm, kā arī vietējos 

kormūzikas interesentus un profesionāļus.
Šogad par grand prix ieguvēja titulu kon-
kursā sacentīsies jauktais koris “Hägersten 
A Cappella” (Zviedrija), sieviešu koris 
“Musmari” (Igaunija), Turku Konserva-
torijas kamerkoris (Somija), Poznaņas 
Tehnoloģiju universitātes koris “Volantes 
Soni” (Polija), kā arī divi pašmāju kolek-
tīvi – jauktais koris “Ventspils” un Emīla 
Dārziņa jauktais koris.
Koru sniegumu konkursā vērtēs profesio-
nāla starptautiska žūrija. Trīs augstāko vēr-
tējumu ieguvušie kori iegūs naudas balvas: 
grand prix jeb 1. vietas ieguvējs saņems 
mākslinieces Gintas Grūbes veidoto Jūr-
malas pilsētas kausu un AS “Latvijas Valsts 
meži” Lielo balvu – 3500 eiro, 2. vietas ie-
guvējs – 2000 eiro naudas balvu, bet 3. vie-
tas ieguvējs – 1000 eiro. Papildus tiks pa-
sniegta Labākā diriģenta balva (500 eiro), 
Labākā obligātā skaņdarba interpreta balva 
(250 eiro), kā arī Skatītāju simpātijas balva.

Konkursa atklāšanas koncerts notiks 
Dubultu Evaņģēliski luteriskajā baznī-
cā 23.  septembrī plkst.  20.00. Konkur-
sa pusfināli norisināsies 24.  septembrī 
Dzintaru koncertzālē: plkst.  11.00 kori 
izpildīs obligātās programmas, savukārt 
plkst.  17.00  – brīvās izvēles program-
mas. 25. septembrī plkst. 11.00 Dzintaru 
koncertzālē sāksies konkursa grand prix 
fināls, turpinājumā – noslēguma koncerts 
un konkursa uzvarētāju apbalvošana. Kon-
kursa pusfināla un fināla koncerti būs ska-
tāmi tiešraidē kanālā “TV24” un “Face-
book” lapā “BalticSeaChoirCompetition”.

Ieeja visos pasākumos ir bez maksas. Uz 
25.  septembra norisēm jāizņem bezmak-
sas ieejas kartes, kuras no 19.  septembra 
būs pieejamas Dzintaru koncertzāles kasē.

Konkursu atbalsta Jūrmalas pašvaldība, 
Valsts kultūrkapitāla fonds un AS “Latvi-
jas Valsts meži”.

inGa VasiĻJEVa,

starptautiskais Baltijas jūras koru konkurss

“Mēs arvien vēlamies veicināt Latvijas kā kultūrvalsts atpazīstamību un ilgtermiņā 
veidot kvalitatīvu starptautisku koru konkursu,” saka konkursa mākslinieciskais 
vadītājs, diriģents Jānis Ozols (attēlā).

“Kremerata Baltica” šogad izskanēs trīs koncertos
Septembrī Dzintaru koncertzālē norisināsies klausītāju iecienītais festivāls “Kremerata Baltica”. Trīs festivāla koncertos mūzikas gardēžus gaida tikšanās ar izciliem mūzi-
ķiem – vijolnieku Gidonu Krēmeru, kamerorķestra “Kremerata Baltica” dalībniekiem un solistiem – vokālistiem un instrumentālistiem.

Pirmais festivāla koncerts “Gidons 
Krēmers un mūsu laikmeta diž-
gari” norisināsies 9.  septembrī. 
Līdzās Gidonam Krēmeram kon-

certa dalībnieki būs vijolnieks Džeralds 
Bidva un sitaminstrumentālists Andrejs 
Puškarevs. Koncertprogrammā iekļauti 
P.  Plakida, A.  Raskatova, D.  Šostakoviča, 

V. Silvestrova un F. Šūberta skaņdarbi.
Koncertā Gidons Krēmers un “Kremerata 
Lettonica” 10.  septembrī klausītājus gai-
da tikšanās ar Gidonu Krēmeru (vijole) 
un ansambli “Kremerata Lettonica”. Kon-
certprogrammā – J.S. Baha, V.A. Mocarta, 
V. Kisina, F. Mendelszona Bartoldi, R. Šū-
maņa, A. Berga un A. Pjacollas skaņdarbi.

Festivāla noslēguma koncertā “Krēmers, 
Mālers un baltieši” 11. septembrī izskanēs 
divi pirmatskaņojumi – Ilonas Breģes “Ses-
tais Rīgas koncerts flautai, fagotam, vijolei 
un stīgām” un Krista Auznieka skaņdarbs 
“Burning”. Koncerta otrajā daļā – Gus-
tava Mālera “Dziesmas par zemi”. Solis-
ti – G. Krēmers (vijole), S. Zaķe (vijole), 

M.  Ceple (čells), G.  Osokins (klavieres), 
M.  Čuļpajevs (tenors), K.  Kalniņš (bari-
tons), A. Toča (flauta), P. Sarrapuu (fagots), 
A. Puškarevs (sitaminstrumenti). Diriģents 
Fuads Ibrahimovs.

Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības 
vietās.
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Jūrmalas pilsētas radošie kolektīvi 
uzņem jaunus dalībniekus
Jūrmalas radošie kolektīvi, 
rudens sezonu uzsākot, izsludina 
jaunu dalībnieku uzņemšanu. 
Radošajos kolektīvos ir iespēja 
darboties dažādām paau-
dzēm – bērniem, jauniešiem, 
vidējai paaudzei un senioriem.

Jūrmalas Kultūras centrā Jomas ielā 35
Kolektīvs Laiks Kolektīva vadītājs
Bērnu tautas deju kolektīvs 
“Zītariņi”

6. un 8. septembrī
plkst. 15.15 – 1.–2. klase,
plkst. 16.30 – 3.–6. klase,
plkst. 18.25 – 7.–9. klase

Dace Druka

Jauniešu tautas deju kolektīvs 
“Zālīte”

Septembrī pirmdienās un trešdienās 
plkst. 19.30–22.00

Zanda Pakere 
(29692162)

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Jūrmaldancis”

No 3. oktobra pirmdienās un  
trešdienās plkst. 20.00–22.00

Dace Kalēja 
(29511455)

Senioru deju kopa “Ābelīte” Septembrī otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 18.00

Andrejs Ušackis

Bērnu baleta studija No 9. septembra otrdienās 
plkst. 17.00–18.00

Jūlija Tihomirova 
(29654613, darbdienās 

plkst. 10.00–12.00)
BG deju studija:
jaunākā grupa (11–13 gadi), 
vecākā grupa (14–19 gadi), 
pieaugušo grupa (no 20 gadu 
vecuma)

12. septembrī plkst. 18.30;
no 12. septembra – 

pirmdienās un trešdienās 
plkst. 15.30–20.30, ceturtdienās 

plkst. 16.30–19.30

Brigita Gulbe 
(29447433)

Bērnu vokālais ansamblis “Vara-
vīksne” (7–12 gadi)

No 14. septembra trešdienās 
plkst. 16.00–18.00

Laura Raila-Lakstīgala

Jauktais koris “Jūrmala” 7. un 14. septembrī plkst. 18.40
Jūrmalas Mūzikas vidusskolā  

Strēlnieku prospektā 30

Zane Saulīte

Jauktais koris “Vaivari” No 8. septembra ceturtdienās 
plkst. 18.30

Ināra Freimane

Vīru koris “Burinieks” Septembrī otrdienās plkst. 18.30–
20.00

Jānis Sējāns

Pūtēju orķestris “Jūrmala” 28. septembrī plkst. 19.00–21.00 Bruno Jurgenbergs 
(29465794)

Aušanas studija 4., 11. un 18. oktobrī plkst. 17.00
Bulduru Izstāžu namā Muižas ielā 6

Arta Māldere 
(29131390)

Folkloras kopa “Mare” No 5. septembra pirmdienās 
plkst. 17.00–19.00

Sarmīte Sedliņa

Vizuālās mākslas studija No 2. septembra piektdienās 
plkst. 16.00

Elizabete Melbārzde

Tālrunis uzziņām par Jūrmalas Kultūras centra radošo kolektīvu darbību – 67762403 (darbdienās no plkst. 13.00 
līdz 18.00).

Kauguru Kultūras nama radošie kolektīvi Raiņa ielā 110
Kolektīvs Laiks Kolektīva vadītājs
Bērnu vokālais ansamblis  
“Visi kā viens” (7–12 gadi)

7. septembrī plkst. 16.00 Indra Raila

Senioru deju kopa “Vējš ābeļ-
ziedos”

14. septembrī plkst. 14.00 Laimdota Andersone

Jauktais koris “Lira” 5. un 12. septembrī plkst. 18.30 Jānis Sējāns
Latviešu tradīciju kopa “Skance” 14. septembrī plkst. 12.00 Ārija Zeltiņa

Sieviešu vokālais ansamblis 
“Kaija”

14. septembrī plkst. 15.00 Ārija Zeltiņa

Klavierspēles studija “Vēstījums” 4. septembrī plkst. 14.20 Edīte Millere
Bērnu deju kolektīvs “Vizmiņa” 6. septembrī 

plkst. 15.30–16.30 – 1.–3. klase,
plkst. 16.40–17.50 – 4.–6. klase,
plkst. 18.00–18.40 – 5–6 gadi,
plkst. 18.50–19.20 – 3–4 gadi

Ineta Tālzeme

Deju kolektīvs “Vēlreiz” Septembrī
D grupa – pirmdienās un  
ceturtdienās plkst. 20.00,

F grupa – otrdienās plkst. 19.30

Vita Pole

Jauniešu teātris “Eksperiments” 8. septembrī plkst. 18.30 Māris Zabarovskis, 
Dace Umbraško

Jauktais koris “Spārnos” No 6. septembra otrdienās un  
ceturtdienās plkst. 19.00

Slokas pamatskolā Skolas ielā 3

Daina Frīdenberga 

Tālrunis uzziņām par Kauguru Kultūras nama radošo kolektīvu darbību – 62903642 (darbdienās no plkst. 12.00 
līdz 18.00).

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai
Nodarbība Diena un laiks Norises vieta
Nūjošana Trešdienās  

18.00–19.30
Dubultu pludmalē Baznīcas ielas 

galā

Sestdienās  
9.00–10.30 

Mellužu pludmalē Rožu ielas galā 
pie izejas uz pludmali 

Sestdienās  
11.00–12.30  

Kauguru pludmalē  
Kapteiņa Zolta ielā 123  
pie glābšanas stacijas Svētdienās  

9.00–10.30  

Svētdienās  
11.00–12.30 

Dubultu pludmalē  
Baznīcas ielas galā

Ielu vingrošana Otrdienās un ceturt-
dienās 18.00–20.00

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta 
ielā 123 pie glābšanas stacijas 

Otrdienās un ceturt-
dienās 20.10–22.10

Majoru pludmalē Kaiju ielas galā

Ciguns Otrdienās  
18.30–20.00

Mellužu pludmalē Peldu ielas galā 

Sestdienās  
10.00–11.30

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta 
ielā 123 pie glābšanas stacijas 

Cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām

Adaptīvais golfs 14. un 28. septembrī  
17.00–19.00

NRC “Vaivari” Asaru prospektā 61.
Informācija un pieteikšanās: 

tālr. 26397796,  
e-pasta adrese info@lmsbb.lv

Bočia 7. un 21. septembrī 
17.00–19.00

Adaptīvā peldēšana,  
trenažieru zāle

Iepriekš jāpiesakās

Aktivitātes pludmalē cilvē-
kiem ratiņkrēslā. Piedāvājumā 
peldrati, tandēmritenis, trīsritenis, 
speciāls zvilnis atpūtai pludmalē

Iepriekš jāpiesakās Kauguru un Jaunķemeru pludmalē. 
Pieteikšanās: tālr. 29103212,  

e-pasta adrese peldrati@gmail.com

Ratiņdeju nodarbības Pirmdienās  
17.00–18.00

Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 
110

Aktivitātes ESF projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Nodarbības cilvēkiem ar invaliditāti 
Jūrmalas pašvaldība Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem ar invaliditāti piedāvā 
dažādas fiziskās aktivitātes dzīves kvalitātes uzlabošanai, sociālās atstumtības 
mazināšanai un veselīga dzīvesveida veicināšanai: jogas nodarbības, nodarbības 
baseinā, kā arī galda spēles – šoudaunu, šahu un dambreti. Visas nodarbības ir 
bez maksas. 

Joga cilvēkiem ar invaliditāti
Nodarbības vadīs sertificēta trenere Sanita 
Siliņa. Jogas prakse ir saudzīga un pare-
dzēta dažādiem sagatavotības līmeņiem 
fiziskai, emocionālai, prāta un gara har-
monijai. Vingrinājumi tiek pielāgoti indi-
viduāli, atbilstoši katra dalībnieka vajadzī-
bām un veselības stāvoklim.
Nodarbības septembrī:
  otrdienās plkst. 11.00–12.15,
  trešdienās plkst. 14.00–15.15,
  piektdienās plkst. 11.00–12.15.

Vietu skaits ir ierobežots – vienā nodar-
bības grupā var piedalīties ne vairāk kā 
15 cilvēki.
Nodarbības norisināsies “Latvijas Sarkanā 
Krusta” sociālajā centrā “Kauguri” Kap-
teiņa Zolta ielā 121, Jūrmalā.

Nodarbības baseinā cilvēkiem ar 
redzes un dzirdes invaliditāti
Cilvēki ar redzes invaliditāti var pieda-
līties nodarbībās tikai kopā ar savu indi-
viduālo asistentu. Dalībnieku grupai ar 
dzirdes invaliditāti papildus ir nodrošināts 
surdotulks.
Iedzīvotāji līdz 18 gadu vecumam var pie-
dalīties nodarbībās tikai kopā ar likumisko 
pārstāvi vai asistentu.
Nodarbības norisinās kūrorta rehabilitāci-
jas centrā “Jaunķemeri” Kolkas ielā 20. 
Nodarbību apmeklējumiem baseinā ir ne-
pieciešams sadarbspējīgs Covid-19 sertifi-
kāts.

Galda spēles cilvēkiem ar redzes 
invaliditāti
Cilvēkiem ar redzes invaliditāti tiek piedā-
vāts spēlēt šoudaunu, šahu un dambreti. 
Šoudaunu spēlē divi cilvēki uz galda, kas 
aprīkots ar diviem vārtiem (vārtu bedrītēm). 
Spēles mērķis ir ar nūju iesist bumbiņu pre-
tinieka vārtos. Spēlē tiek izmantota bumba, 
kas rada skaņu, lai to būtu vieglāk uztvert. 
Adaptīvais šahs un dambrete ir galda spēles 
neredzīgiem un vājredzīgiem cilvēkiem. 
Vietu skaits ir ierobežots – vienā nodar-
bībā var piedalīties no četriem līdz 10 cil-
vēkiem. Nodarbības norisināsies “Latvijas 
Sarkanā Krusta” sociālajā centrā “Kaugu-
ri” Kapteiņa Zolta ielā 121.

Plašāka informācija un pieteikšanās
Dalībnieku reģistrācija:
  pieteikšanās dalībai jogas vai galda spēļu 
nodarbību grupā notiek klātienē nodar-
bības norises vietā, pa tālruni 67740124 
vai e-pastu – sc.kauguri@redcross;

  nodarbībām baseinā – klātienē Labklājības 
pārvaldes Sabiedrības integrācijas nodaļā 
Talsu šosejā 31, k-25, 125. kabinetā, līdzi 
ņemot personu apliecinošu dokumentu un 
ārsta izziņu ar norādi par redzes vai dzirdes 
invaliditāti un par kontrindikāciju neesamī-
bu fiziskām aktivitātēm baseinā.

Plašāka informācija Labklājības pārval-
des Sabiedrības integrācijas nodaļā pa 
tālruni 22547800, 67767347 vai e-pastu – 
elina.sersena@jurmala.lv.
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Pieaugs siltumenerģijas tarifs
Būtiskā energoresursu cenu pieauguma 
dēļ ir sagaidāms, ka ar 2022. gada 1. ok-
tobri siltumenerģijas tarifs Jūrmalā pieaugs 
par 143% un būs 225,62 eiro/MWh. 

Augustā Saeima apstiprināja gro-
zījumus Energoresursu cenu 
ārkārtēja pieauguma samazi-
nājuma pasākumu likumā, kas 

paredz centralizētās siltumapgādes pakal-
pojuma saņēmējiem kompensēt 50% cenas 
pieauguma no tarifa, kas pārsniedz 68 eiro/
MWh (bez PVN). Ņemot vērā šobrīd plāno-
to tarifu ar 2022. gada 1. oktobri un atbalsta 
mehānisma nosacījumus, Jūrmalas iedzīvo-
tājiem tiks kompensēti 78,81 eiro; līdz ar to 
var prognozēt, ka tarifs atbalsta periodā būs 
146,81  eiro/MWh. Atbalsts tiek piešķirts 
automātiski, kas nozīmē, ka klientiem rēķini 
tiks izrakstīti, piemērojot samazināto tarifu. 
Ievērojams kurināmā, īpaši dabasgāzes, 
kā arī iepirktās siltumenerģijas cenu pie-
augums ir bijis galvenais faktors tarifu 
pieaugumam daudzās Latvijas pilsētās jau 
no šī gada sākuma. Jūrmala bija noslēgusi 
izdevīgu ilgtermiņa līgumu par dabasgāzes 
piegādi, kas ļāva krasi necelt tarifu, taču ar 
1. oktobri šis līgums beidzas. 

Uzņēmuma “Jūrmalas siltums” valdes 
priekšsēdētājs Valdis Vītoliņš skaidro: “Šis 
gads līdz ar karu Ukrainā mums nesis vēl 
nepieredzētu situāciju energoresursu cenu 
jomā. Iedzīvotāji un uzņēmēji ir saskārušies 
ar nebijušu cenu kāpumu degvielai, elektrī-
bai, dabasgāzei, koksnes granulām un cen-
tralizētās siltumapgādes pakalpojumiem.”
Galvenos sagatavošanās darbus jaunās ap-
kures sezonas uzsākšanai SIA “Jūrmalas sil-
tums” ir pabeigusi. Atbilstoši plānotajam ir 
veiktas siltumtrašu hidrauliskās pārbaudes, 
nepieciešamie apkopes pasākumi uzņēmu-
ma katlumājās, kā arī noslēgti kurināmā – 
šķeldas un dabasgāzes – piegādes līgumi. 
V. Vītoliņš norāda: “Lai mazinātu izmak-
su pieaugumu saviem klientiem, esam 
konsekventi plānojuši un veikuši siltum-
apgādes sistēmas rekonstrukciju, jaunu 
katlumāju izbūvi un esošo iekārtu darbī-
bas energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumus. Lai vēl vairāk palielinātu at-
jaunojamo energoresursu īpatsvaru mūsu 
kurināmā bilancē, pašlaik Dubultu sil-
tumapgādes rajonā veicam jaunas 5 MW 
šķeldas katlumājas izbūvi un gatavojamies 
uzsākt vēl vienas 6 MW katlumājas izbū-
vi Kauguros. Taču, neskatoties uz šiem 
pasākumiem, neparedzēti augstā gāzes iz-
maksu pieauguma dēļ “Jūrmalas siltuma” 
tarifs ir sasniedzis nepieredzētu slieksni – 
225,62 eiro/MWh.”
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas ko-
misijas informācija liecina, ka uzsākot ap-
kures sezonu, straujš cenu kāpums ir gai-
dāms arī citviet Latvijā, kad stāsies spēkā 
jaunās dabasgāzes cenas apkures sezonai: 
Mārupes novadā (320,14 eiro/MWh), Ķe-
kavas novadā (279,51 eiro/MWh), Jēkabpi-
lī (101,78 eiro/MWh) un citās pašvaldībās.

sia “JŪrmaLas siLtums”

Prognozētais tarifs Jūrmalā no 1. oktobra – 225,62 eiro/
MWh. Valsts noteiktais atbalsts paredz kompensēt 50% cenas 
pieauguma no tarifa, kas pārsniedz 68 eiro/MWh, līdz ar to 

siltumenerģijas tarifs būs 146,81 eiro/MWh.

Valsts atbalsts energoresursu 
cenu pieauguma kompensēšanai
Lai mazinātu ar energoresursu cenu ārkārtēju pieaugumu saistīto negatīvo ietekmi uz iedzīvotāju labklājību, tiks nodrošināts 
valsts atbalsts energoresursu cenu pieauguma kompensēšanai.

Atbalsta apjoms un noteikumi 
tā saņemšanai katram apkures 
veidam noteikti Energoresur-
su cenu ārkārtēja pieauguma 

samazinājuma pasākumu likumā. Atbalsts 
paredzēts mājsaimniecībām, kas apkurē iz-
manto elektroenerģiju, dabasgāzi, koksnes 
briketes, koksnes granulas un malku, kā arī 
centralizētās siltumapgādes pakalpojumam. 

Mājsaimniecībām, kurām apkuri 
nodrošina centralizētā siltumapgāde
Atbalsta veids:
  kompensēs 50% no cenas, kas pārsniedz 
68 eiro/MWh.

Atbalsta periods:
  no  šā gada 1. oktobra līdz 2023. gada 
30. aprīlim.

Kā saņemt:
  piemēros automātiski rēķinos.

Mājsaimniecībām, kuras apkurē 
izmanto dabasgāzi 
Atbalsta veids:
  kompensēs 30 eiro/MWh (t. i., 0,030 eiro/
kWh) lietotājiem, kuru mēneša patēriņš 
pārsniedz 221 kWh/mēnesī (21  m3/mē-
nesī).

Atbalsta periods:
  no šā gada 1. jūlija līdz 2023. gada 30. ap-
rīlim.

Kā saņemt:
  piemēros automātiski rēķinos.

Mājsaimniecībām, kuras apkurei 
izmanto granulas vai briketes
Atbalsta veids:
  kompensēs 50% no izmaksām, kas 

pārsniedz 300  eiro/t, bet ne vairāk kā 
100  eiro/t. Maksimālais atbalsta apjoms 
vienai mājsaimniecībai – 10 tonnas.

Atbalsta periods:
  no šā gada 1. maija līdz 2023. gada 30. ap-
rīlim.

Kā saņemt:
  jāiesniedz pašvaldībā iesniegums un mak-
sājumu apliecinošs dokuments (no šā gada 
1. oktobra līdz 2023. gada 30. aprīlim).

Mājsaimniecībām, kuras apkurei 
izmanto malku
Atbalsta veids:
  kompensēs 50% no iegādes cenas, kas 
pārsniegs 40  eiro/ber.  m3, bet ne vairāk 
par 15 eiro/ber. m3. Maksimālais atbalsta 
apjoms  mājsaimniecībai – 35 ber. m3.

Atbalsta periods:
  no šā gada 1. maija līdz 2023. gada 30. ap-
rīlim.

Kā saņemt:
  jāiesniedz pašvaldībā iesniegums un mak-
sājumu apliecinošs dokuments (no šā gada 
1. oktobra līdz 2023. gada 30. aprīlim).

Atbalsta veids: 
  60  eiro pabalsts (ja malka iegādāta līdz 
šā gada 31. augustam un nav maksājumu 
apliecinoša dokumenta).

Kā saņemt:
  jāiesniedz pašvaldībā iesniegums (no šā 
gada 1. oktobra līdz šā gada 30. novem-
brim).

Mājsaimniecībām, kuras apkurei 
izmanto elektroenerģiju 
Atbalsta veids:
  kompensēs izmaksas par patēriņu virs 

500  kWh/mēnesī, bet ne vairāk kā 
2000  kWh, 50% no elektroenerģijas ce-
nas, kas pārsniegs 0,160 eiro/kWh, bet ne 
vairāk kā 0,100 eiro/kWh.

Atbalsta periods:
  no  šā gada 1. oktobra līdz 2023. gada 
30. aprīlim.

Kā saņemt:
  jāiesniedz pašvaldībā iesniegums un rē-
ķins par elektroenerģiju (no šā gada 1. no-
vembra līdz 2023. gada 31. maijam).

Informācijas avots – mk.gov.lv.

Iesniegums pašvaldībā
Atbalsta saņemšanai mājsaimniecībām, kas 
apkurē izmanto elektroenerģiju, koksnes 
briketes, koksnes granulas un malku, ar 
iesniegumu un maksājumus attaisnojošiem 
dokumentiem būs jāvēršas ar iesniegumu 
pašvaldībā. Iesniegumu varēs iesniegt ne 
biežāk kā reizi mēnesī elektroniski, izman-
tojot pašvaldību e-pakalpojumu portālu 
www.epakalpojumi.lv, vai klātienē, sākot 
no 2022. gada 1. oktobra. Pašvaldība pie-
ņems lēmumu par kompensācijas piešķirša-
nu, savukārt valsts atmaksās šīs kompensā-
cijas izmaksu pašvaldībai.
Šobrīd Jūrmalas pašvaldībā tiek izstrādāta 
detalizēta kārtība minētā atbalsta nodro-
šināšanai, – par to informēsim izdevuma 
nākamajā numurā, kā arī tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv. 
! Atbalsts par centralizēto siltumapgādi 
un dabasgāzi tiks automātiski iekļauts 
rēķinos, iesniegums pašvaldībā nav jāie-
sniedz.

informāciJu saGataVoJa  

LaBkLāJĪBas pārVaLDE

Šķirot pareizi 
ir viegli
16. septembrī vides pakalpojumu 
uzņēmums SIA “Clean R” aicina uz 
meistarklasi “Viegli šķirot pareizi!”, kurā 
varēs apgūt, kā viegli šķirot atkritumus. 
Meistarklase notiks 16. septembrī plkst. 
15.00 pie Kauguru Kultūras nama. 

Ieguvumi no atkritumu šķirošanas ir 
dažādi – sakopta vide, tiek saudzēti 
dabas resursi, kā arī ietaupīti finanšu 
līdzekļi. Atkritumu šķirošana kļūst 

populārāka, taču iepakojumu veidu ir tik 
daudz, ka brīžiem var samulst. Meistarkla-
sē varēs apgūt, kā viegli šķirot atkritumus. 
Apmeklētājiem būs arī iespēja redzēt, kā 
darbojas atkritumu izvedēja mašīna, kas ik 
dienu iztukšo iedzīvotāju konteinerus. 
Uz meistarklasi aicināti gan pieaugušie, 
gan bērni. “Clean R” aicina Jūrmalas iedzī-
votājus aktīvi iesaistīties meistarklasē, kur 
vairākās aktivitātēs katrs dalībnieks varēs 
pārbaudīt, cik zinošs šķirotājs viņš ir, un 
uzdot jautājumus par atkritumu šķirošanu. 
Aktīvākajiem meistarklases dalībniekiem 
būs pārsteiguma dāvanas no “Clean R”.

ViDEs pakaLpoJumu uZŅĒmums “cLEan r”

Ideju 
konkurss 
“Tīrs ūdens, 
tīra vide”
SIA “Jūrmalas ūdens” izsludina ide-
ju konkursu “Tīrs ūdens, tīra vide”. 
Konkursa mērķis ir iegūt publicitātes 
vajadzībām atbilstošus saukļus un 
vizualizācijas ūdenssaimniecības 
pakalpojumu popularizēšanai Jūrmalā, 
kā arī veicināt sabiedrisko domu par 
sabiedrisko pakalpojumu izdevīgumu 
ikvienā mājsaimniecībā.

Konkursā aicināts piedalīties 
ikviens, kuram rūp dzeramā 
ūdens kvalitāte un tīra vide. 
Konkursam var iesniegt paša 

radītus darbus: zīmējumu, fotogrāfiju, 
saukli vai tā ilustrāciju, datorgrafiku vai 
cita veida mākslas darbu atbilstīgi konkur-
sa nolikumam. Skolēni darbus var iesniegt 
individuāli vai apvienojoties grupā. 
Darbus konkursam var iesniegt SIA “Jūr-
malas ūdens” līdz 30. septembrim. 
Ar konkursa nolikumu var iepazīties 
SIA “Jūrmalas ūdens” tīmekļa vietnē www.
jurmalasudens.lv sadaļā “Paziņojumi” un 
sociālajos tīklos “Facebook” un “Twitter”. 
Plašākai informācijai par konkursu aicinām 
sazināties ar SIA “Jūrmalas ūdens” sabied-
risko attiecību speciālistu Jāni Vilnīti, tāl-
runis 29119290, e-pasta adrese janis.vilni-
tis@jurmalasudens.lv.

sia “JŪrmaLas ŪDEns”
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SPORTA PASĀKUMU 

KALENDĀRS

BOKSS
Bulduru Dārzkopības vidus-
skolas sporta zālē Viestura 
ielā 6
 Jāņa Roviča kauss boksā: 

24. septembrī plkst. 11.00.

BURĀŠANA
Lielupes akvatorijā Tīklu ielā 10
 Jūrmalas bērnu un jauniešu 

sacensības burāšanā “Divu 
stundu regate”: 7.  septembrī 
plkst.  16.00. Jūrmalas valsts-
pilsētas bērnu un jauniešu atklā-
tās sacensības: 21. septembrī 
plkst.  16.00 “Baltās kāpas 
kauss burāšanā”.

FITNESS
“The Beach Majori”, pludma-
lē Kaiju ielas galā
 Vasaras noslēguma treniņš kopā 

ar “MyFitness”: 17. septembrī 
plkst.  11.00 treniņu maratons 
dažādu treneru vadībā.

FUTBOLS
Jūrmalas stadionā “Sloka” 
Skolas ielā 5 
 Latvijas čempionāts futbolā vīrie-

šiem  – “Optibet” virslīga 2022: 
3. septembrī plkst. 15.00 FK 
“Spartaks Jūrmala” – FK “Tukums 
2000/Telms”; 17.  septembrī 
plkst.  16.00 FK “Spartaks Jūr-
mala” – FK “Valmiera FC”.

MĀKSLAS VINGROŠANA
Sporta namā “Taurenītis” 
Kļavu ielā 29/31
 27.  starptautiskās sacensības 

mākslas vingrošanā: 16.–
18.  septembrī plkst.  10.00 
“Mazā un lielā grācija 2022”.

PLUDMALES VOLEJBOLS
“The Beach Majori”, pludma-
lē Kaiju ielas galā
 Jauniešu volejbola turnīrs: 

11.  septembrī plkst.  11.00. 
Iesildīšanās no plkst. 11.00, re-
ģistrācija plkst. 11.30, sākums 
plkst.12.00. Komandas pie-
teikšana: bit.lv/volejbols2022

TENISS
Tenisa centrā “Lielupe” 
O. Kalpaka prosp. 16
 Deivisa kausa Pasaules otrās 

grupas spēle: 16.  septembrī 
plkst.  17.00; 17.  septembrī 
plkst.  14.00 Latvijas izlase  – 
Dominikānas Republikas izlase.

ŪDENS ĀTRUMLAIVAS
Lielupes akvatorijā pie Mež-
malas ielas 43 
 Starptautiskās ūdens motorlai-

vu sacensības: 24. septembrī 
plkst. 12.00 “Jurmala Cup āt-
ruma svētki”.

VIEGLATLĒTIKA
Jūrmalas stadionā “Sloka” 
Skolas ielā 5 
 Vieglatlētikas sacensības 

daudzcīņā: 9., 10.  septem-
brī plkst. 10.00 “Jūrmalas ru-
dens” bērniem un jauniešiem.

Iespējamas izmaiņas.
Aktuālā informācija tīmekļvietnē 

www.jurmala.lv,
www.facebook.com/JurmalaLV. 

Graudiņa un 
Kravčenoka kļūst 
par divkārtējām 
Eiropas čempionēm
20. augustā Minhenē notikušajā Eiropas čempionātā ar trešo 
numuru izliktais Latvijas pludmales volejbola duets – jūrmalniece 
Tīna Graudiņa pārī ar Anastasiju Kravčenoku – izšķirīgo cīņu pret 
Šveices pāri Nīnu Brunneri un Tanju Hiberli (4.) uzvarēja ar 2:1, 
kļūstot par Eiropas čempionēm. Par uzvaru Eiropas čempionātā 
Latvijas duets nopelnīja 800 pasaules ranga punktus.

“Šādas lietas ne-
notiek bieži, un 
mēs šos brīžus 
atcerēsimies visu 

atlikušo mūžu,” bilst Graudiņa. 
“Mēs nedaudz uzlabojām sniegu-
mu un sajutām spēles ritmu. Švei-
ces duets ir ļoti spēcīga komanda, 
un mums vienmēr ir bijušas grū-
tas cīņas ar viņām, un ir tik patī-
kami beidzot uzvarēt.”
Kopš 2018. gada abi dueti savā 
starpā bija tikušies piecas reizes, 
un pēdējās četrās savstarpējās 
cīņās pārākas bijušas pretinie-
ces. Šveices pāris pārāks bija arī 
šomēnes Hamburgas “Elite 16” 

apakšgrupā un CEV Nāciju kausa 
pusfinālā. Abi dueti apakšgrupu 
turnīrā uzvarēja abās spēlēs, tādē-
jādi play-off sāka no otrās kārtas 
jeb astotdaļfināla, svinot panāku-
mus arī līdz finālam.
Pusfinālā 2019.  gada Eiropas 
čempiones Graudiņa un Kravče-
noka ar rezultātu 2:0 pārspēja 
Nīderlandes duetu Raisu Shonu 
un Katju Stamu, kuras sacensī-
bās izsētas ar piekto numuru, bet 
šveicietes ar rezultātu 2:0 guva 
virsroku pār spānietēm Danielu 
Alvaresu un Tanju Moreno (17.).

JŪrmaLas sporta sErVisa cEntrs
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Jūrmalas valstspilsētas administrācijā jūrmalnieci Tīnu Graudiņu 
(no labās) un Anastasiju Kravčenoku sveica Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja vietniece Rita Sproģe (attēlā vidū), vēlot veiksmi un 
panākumus arī turpmāk. 

Sporta skolas basketbolisti 
izcīna medaļas
No 19. līdz 21. augustam Rīgā norisinājās basketbola trenera Alfrēda 
Kraukļa 30. jubilejas piemiņas turnīrs basketbolā, kurā Jūrmalas Spor-
ta skolu pārstāvēja piecas komandas; četras no tām izcīnīja medaļas.

Vecuma grupā U11 
meitenes izcīnīja 
3. vietu, trenere Patrī-
cija Peimane; U13 

basketbolistes 12 komandu kon-
kurencē ieguva sudraba medaļas, 
tāpat U15 sportistes septiņu ko-
mandu konkurencē izcīnīja sud-
raba medaļas; abām komandām 
treneris Kaspars Bože.
Savukārt U13 zēni 16 komandu 

konkurencē ieguva 3. vietu, bet 
U15  – 20 komandu konkurencē 
cīnījās par vietu otrajā desmitā; 
treneris Mārtiņš Liepa.
Turnīrs pulcēja plašu skaitu jauno 
basketbolistu ne tikai no Latvijas, 
bet arī no Lietuvas, Igaunijas un 
Somijas, kurā piedalījās vairāk 
nekā 150 zēnu un meiteņu ko-
mandas U11–U18 vecuma grupā. 

JŪrmaLas sporta skoLa

Jūrmalniekiem labi 
panākumi burāšanā
Lielupes grīvā un Rīgas jūras līcī pie Lielupes grīvas augustā notika 
“Optimist” jahtu klases Latvijas kausa 5. posma regate “Jūrmalas 
kauss”, kur labus rezultātus un godalgotas vietas guva Jūrmalas 
Sporta skolas burātāji. 

Sacensībās no Jūrmalas 
piedalījās 26 Jūrmalas 
Sporta skolas burātāji 
un viena absolvente. Sa-

censību pirmā diena pagāja jūrā 
ļoti labos vēja apstākļos, lai gan 
Lielupē tas bija mainīgs. “Opti-
mist” jahtu klases kopvērtējumā 
Jūlijs Kaugars izcīnīja 1. vietu, 
Ansis Čodars  – 3.  vietu, meite-
ņu ieskaitē Nikolai Kamergrau-
zei  – 3.  vieta, U12 ieskaitē Otto 
Reneslācim – 1. vieta, Viljamam 
Osipovam – 2. vieta, U12 meiteņu 
ieskaitē Nikolai Kamergrauzei  – 

2.  vieta, Tīnai Vēzei  – 3.  vieta, 
savukārt U10 ieskaitē Viljamam 
Osipovam – 1. vieta.
ILCA  4 jahtu klases kopvērtē-
jumā Jēkabs Čodars izcīnīja 1. 
vietu, Alise Riekstiņa  – 3.  vietu, 
meiteņu ieskaitē Paulai Rieksti-
ņai – 3. vieta, ILCA 6 jahtu klases 
meiteņu ieskaitē Šāronai Caunei – 
1.  vieta, Jetei Mezītei  – 2.  vieta, 
bet Elīnai Brencei – 3. vieta.
Jūrmalas jauno sportistu treneri 
un sacensību organizatori – Ināra 
un Juris Aiļi.

JŪrmaLas sporta skoLa

Jūrmalniekiem šīs sacensības noslēdzās ar labiem rezultātiem un 
godalgotām vietām.

Samoilovs/Šmēdiņš 
uzvar Latvijas čempionātā
“DEPO Open 2022” Latvijas 
čempionāta finālā pludmales 
volejbolā Jūrmalā pie uzvarē-
tāju titula tika duets Aleksandrs 
Samoilovs un Jānis Šmēdiņš.

Latvijas čempionāta fi-
nālā 28. augustā Majo-
ru pludmalē vīriešiem 
sacensību galvenie 

favorīti Aleksandrs Samoilovs 
un Jānis Šmēdiņš ar 2:0 pieveica 
iepriekšējā posmā Daugavpilī uz-
varējušos Rūdolfu Stankeviču un 
Artūru Rinkeviču.
Pirmo setu ļoti pārliecinoši uzva-
rēja nākamie čempioni, bet otrajā 
ar 3:1 vadībā izvirzījās Stankevičs 
ar Rinkeviču. Tomēr līdz seta bei-
gām pārliecinošu vadību atjauno-
ja Šmēdiņš ar Samoilovu – 21:15, 
piekto reizi kopā kļūstot par Latvi-
jas čempioniem.
“Mums bija mērķis – pretiniekiem 
abos setos kopumā nedot vairāk 
par 30 punktiem. Protams, jaunie 
gribēja pierādīt, ka ir labāki, bet 
viņiem vēl pāris soļu ir jāsper sta-

bilitātē un tehniskajā izpildījumā. 
Gribējās vairāk punkts punktā uz-
spēlēt, lai skatītājiem ir lielāka in-
terese, bet šoreiz vairāk dominēja 
spēka volejbols un garu izspēļu 
daudz nebija,” pēcspēles intervijā 
stāstīja Šmēdiņš. Latvijas čempio-
nāta finālā spēlēja 32 komandas 
vīriešu un 21 duets sieviešu kon-
kurencē.

toriJa raČE,  

Latvijas Volejbola federācija
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Aicina iesniegt 
pieteikumus 
sporta atbalstam
Līdz 2023. gada 15. septembrim var iesniegt sporta projektu pietei-
kumus un pretendēt uz Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinan-
sējuma saņemšanu 2023. gadam Jūrmalai raksturīgu un nozīmīgu 
sporta pasākumu īstenošanai, kā arī Jūrmalas sporta organizāciju, to 
pārstāvēto komandu un individuālo sportistu (jūrmalnieku) atbalstam.

Lai pretendētu uz paš-
valdības līdzfinansē-
juma saņemšanu kādā 
no minētajiem sporta 

atbalsta virzieniem, biedrībai vai 
nodibinājumam jāaizpilda projek-
ta pieteikums un līdz 15. septem-
brim jāiesniedz Jūrmalas Sporta 
servisa centrā vai Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas Apmek-
lētāju apkalpošanas centrā vai 
elektroniski parakstīts dokuments 
jānosūta uz e-pasta adresi pasts@
jurmala.lv. Pieteikumam jābūt sa-
gatavotam atbilstoši plānotās akti-
vitātes nolikuma prasībām:
Jūrmalas domes 2022. gada 
31.  marta nolikums Nr. 24 “Jūr-
malai raksturīgu un nozīmīgu 
sporta pasākumu, kas Jūrmalas 
valstspilsētā norisinājušies vis-
maz trīs gadus, līdzfinansēšanas 
kārtība” nosaka kārtību, kādā tiek 
iesniegti un izvērtēti pieteikumi 
par Jūrmalas pilsētai raksturīgu un 
nozīmīgu sporta pasākumu, kas 

Jūrmalā norisinājušies vismaz trīs 
gadus, rīkošanu, un kārtību, kādā 
tie tiek līdzfinansēti no Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības budžeta 
līdzekļiem un īstenoti pašvaldības 
administratīvajā teritorijā;
Jūrmalas domes 2022.  gada 
31. marta nolikums Nr. 25 “Jūrma-
las valstspilsētas pašvaldības līdz-
finansējuma piešķiršana sporta or-
ganizāciju, to pārstāvēto komandu 
un individuālo sportistu atbalstam 
kārtība” nosaka kārtību, kādā tiek 
iesniegti un izvērtēti pieteikumi par 
Jūrmalas pilsētas sporta organizāci-
ju, to komandu un individuālo spor-
tistu atbalstu, un kārtību, kādā tie 
tiek līdzfinansēti no Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldības budžeta līdzekļiem.
Ar nolikumiem un projektu pie-
teikuma sastādīšanas prasībām 
var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Sports” – 
“Atbalsts sportam”.

JŪrmaLas sporta sErVisa cEntrs

Jūrmalas Sporta skola uzņem audzēkņus
 2022./2023. mācību gadā
Apmācības gads Vecums (gadi) Treneris Tālruņa Nr. Nodarbību vieta
Basketbola nodaļa  
MT-3, zēni 10–11 Gundars Siliņš 28844342 Pumpuru vidusskola
MT-2, zēni 8–9 Gundars Siliņš 28844342 Pumpuru vidusskola
MT-2, meitenes 8–9 Patrīcija Peimane 29385988 Jūrmalas Valsts ģimnāzija
SSG, zēni 6–7 Mārtiņš Liepa 26354967 Jūrmalas Valsts ģimnāzija
Daiļslidošanas nodaļa (zēni un meitenes)
MT-2 8–9 Svetlana Šarigina 22302608 “Volvo” halle
Handbola nodaļa (zēni)
SSG 6–8 Artjoms Križanovskis 27146685 Kauguru vidusskola
Hokeja nodaļa (zēni)                                          
MT-1 7–8 Zigmārs Strauss 29442554 “Volvo” halle
Mākslas vingrošana (meitenes)
MT-3 9–10 Natālija Demčenko 29885102 Nometņu iela 2B
MT-2 8–9 Natālija Demčenko 29885102 Nometņu iela 2B
MT-1 7–8 Natālija Demčenko 29885102 Nometņu iela 2B
SSG 6–7 Zoja Stepanova 29584618 Nometņu iela 2B
Vieglatlētikas nodaļa (meitenes un zēni)
MT-4 12–13 Pāvels Titovs 25533982 Stadions  “Sloka”
MT-3 11–12 Andis Austrups 26372679 Stadions  “Sloka”
MT-2 10–11 Andis Austrups 26372679 Stadions  “Sloka”
MT-1 8–9 Adrija Muša 29171448 Stadions  “Sloka”
Volejbola nodaļa (meitenes)
MT-3 10–11 Katrīna Kaupāne 25431773 Sporta nams “Taurenītis”
SSG 7–9 Aleksandra Misirova 26785754 Sporta nams “Taurenītis”
Peldēšanas nodaļa (meitenes un zēni)
MT-3 9–11 Mihails Otroško 24421420 PeldbaseinsRūpniecības ielā 13
SSG 6–8 Nataļja Kulmanakova 29546671 Peldbaseins Rūpniecības ielā 13
Regbija nodaļa (meitenes un zēni)
MT-4 11–14 Einārs Zods 28478440 Stadions  “Sloka”
MT-2 9–10 Einārs Zods 28478440 Stadions  “Sloka”
MT-2 9–10 Oļegs Voroņins 29448481 Stadions  “Sloka”
SSG 7–8 Stefānija Dzene 29448481 Stadions  “Sloka”
Interešu grupas 4–6, 7–8 Einārs Zods 28478440 Stadions  “Sloka”

SSG – sākuma sagatavošanās grupa
MT – mācību treniņu grupa (skaitlis 1–7 norāda apmācības gadu)
SMP – sporta meistarības pilnveides grupa (skaitlis 1–3 norāda apmācības gadu)
ASM – augstākās sporta meistarības grupa

Atvērto durvju dienas sporta skolā
Jūrmalas Sporta skolā 2022./2023. mācību gadā var apgūt 11 sporta veidu profesionālās izglītības 
programmas un piecas interešu izglītības programmas. Septembrī vecākus kopā ar bērniem aicinām 
apmeklēt sporta skolas atvērto durvju dienas sporta nodarbību norises vietās. Atvērto durvju dienās 
būs iespēja tikties ar treneriem un vairāk uzzināt par treniņu norisi. 

Sporta veids, treneris Ieteicamais vecums Norises vieta Norises laiks
Basketbols
Mārtiņš Liepa, Gundars Siliņš 

6–11 gadi,  
zēni

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zāle Raiņa ielā 55

9. un 16. septembrī 
no plkst. 16.00

Basketbols
Patrīcija Peimane

9–10 gadi,  
meitenes

Jūrmalas Sporta skolas 
sporta zāle

Nometņu ielā 2B

8. septembrī  
plkst. 20.00

Daiļslidošana
Svetlana Šarigina

5–10 gadi,
11–13 gadi, meitenes un 
zēni ar priekšzināšanām

“Volvo” ledus halle Imantā, 
Jūrmalas gatvē 78D

14. septembrī 
plkst. 17.30–19.45

Mākslas vingrošana
Zoja Stepanova,
Natālija Demčenko

No 5 gadu vecuma, 
meitenes

Jūrmalas Sporta skolas 
sporta zāle

Nometņu ielā 2B

9. septembrī no 
plkst. 17.00

Peldēšana
Vladlens Žarinovs

4–11 gadi, meitenes,  
zēni

Jūrmalas Sporta skola, peld-
baseins, Rūpniecības ielā 13

22. septembrī 
plkst. 16.00–17.00

Volejbols
Aleksandra Misirova

6–11 gadi, meitenes,  
zēni

Sporta nams “Taurenītis” 
Kļavu ielā 29/31

15. septembrī 
plkst. 15.00–17.00

Regbijs
Einārs Zods,
Oļegs Voroņins,
Stefānija Dzene

6–11 gadi, meitenes,  
zēni

Stadions “Sloka”
Skolas ielā 5,

sintētiskais laukums

10. septembrī
plkst. 14.00–16.00

Vieglatlētika
Adrija Muša,
Andis Austrups,
Pāvels Titovs,
Aleksandrs Titovs

6–11 gadi, meitenes,  
zēni

Stadions “Sloka”
Skolas ielā 5,

vieglatlētikas sektori

10. septembrī
plkst. 14.00–16.00

Hokejs 
Zigmārs Strauss

6–7 gadi, meitenes,  
zēni

“Inbox” ledus halle Piņķos, 
Hokeja ielā 1

10. septembrī
plkst. 8.45

Jūrmalas Sporta skolas administrācijas tālrunis plašākai informācijai – 67736379.

8.– 14. auGustā

Reģistrēti 10  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Adelaine, Avelīna, 
Estere, Evelīna, Keita, Lilija, Mila, 
Daniels, Ļevs, Valters.
Reģistrētas 8 laulības.
Reģistrēti 14 mirušie: Edmunds 
Ābeltiņš (1945), Uģis Bričs (1966), 
Veronika Eglīte (1929), Valentina 
Fjodorova (1934), Raja Kozinda 
(1952), Vanviņs Ngujens (1943), 
Leonīds Petrovskis (1950), Anna 
Prikņa (1931), Alise Sējāne (1930), 
Anna Smuļko (1936), Aleksandrs 
Škuratovs (1974), Narcis Uzulēns 
(1939), Juta Zinkeviča (1953), 
Antoņina Žerebcova (1926).

15.– 21. auGustā

Reģistrēti 10 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Adelaida Roza, 
Alika, Austra, Elizabete, Karla, Odrija, 
Serafima, Daniels, Leons, Rihards.
Reģistrētas 15 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Irma 
Aleksandroviča (1946), Janīna 
Daņiļeviča (1940), Gints Hermanis 
(1967), Igors Jorkins (1961), Nikolajs 
Kaļistratovs (1937), Pēteris Kolužs 
(1940), Nikolajs Koškins (1951), 
Melānija Krieviņa (1929), Sergejs 
Kuzņecovs (1951), Anatolijs Ladigins 
(1938), Alfreds Andris Strancis 
(1937), Zigrīda Valgere (1935).

DZimtsarakstu noDaĻas  
informāciJa

7 3 7 3

22.– 28. auGustā

Reģistrēti 10 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Annika, Asnate, Keita 
Elizabete, Kira, Davids, Henrijs, Krišjānis, Leons, Ralfs, Teo.
Reģistrētas 13 laulības.
Reģistrēti 10 mirušie: Inta Baula (1942), Aleksandrs Caune (1937), Valentins 
Ivanovs (1947), Imants Jakuško (1944), Brigita Jansone (1931), Miervaldis 
Jansons (1934), Mihails Ļitviņuks (1957), Viktors Solovjovs (1940), Vija Valtere 
(1948), Veronika Zvīdre (1947).
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PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM 18. LĪNIJĀ 1A 
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU 
SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2022. gada 18. augusta 
lēmumu Nr. 389 “Par detālplānojuma zemesgabalam 18. līnijā 1A, Jūrmalā, nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2022. gada 5. septembra līdz 2022. gada 3. oktobrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma grozījumu materiāliem varēs iepazīties:
  elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un paš-
valdības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
  klātienē – iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adre-
si rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst.  14.00 līdz 
18.00, Edinburgas prospektā 75 pie detālplānojuma projekta vadītājas.

Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma grozījumu risinājumiem būs apskatā-
ma pie detālplānojuma teritorijas 18. līnijā 1A, Jūrmalā, un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 
1. stāva vestibilā.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām tiks 
organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokonferen-
ces sarunu rīku. Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2022. gada 15. septembrī 
plkst. 17.00. Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 
vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2022. gada 15. septembrim 
plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
  Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 
ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
  nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, vai Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
  elektroniski parakstītus iesniegumus – nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elek-
troniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.

Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes procesu un 
publisko apspriešanu Jūrmalas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM DZINTARU PROSPEKTĀ 17 
ĪSTENOŠANAS UZSĀKŠANAS TERMIŅA PAGARINĀŠANU

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu Nr.  628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācija paziņo, ka 2022. gada 18. augustā ir pieņemts domes lēmums Nr. 392 “Grozījumi 
Jūrmalas pilsētas domes 2016.  gada 15.  septembra lēmumā Nr.  458 “Par detālplānojuma 
zemesgabalam Dzintaru prospektā 17, Jūrmalā, apstiprināšanu””.
Ar minēto lēmumu tika nolemts pagarināt detālplānojuma īstenošanas termiņu, nosakot de-
tālplānojumā paredzētās apbūves īstenošanu uzsākt astoņu gadu laikā pēc detālplānojuma 
spēkā stāšanās, detālplānojumā paredzēto apbūvi īstenot līdz 2030. gada 1. septembrim.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU 
ZEMESGABALAM ASPAZIJAS IELĀ 2 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2022. gada 18. au-
gustā ir pieņemts domes lēmums Nr. 391 “Par detālplānojuma grozījumu zemesgabalam As-
pazijas ielā 2, Jūrmalā, apstiprināšanu”. 
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināti detālplānojuma grozījumi, tiks publicēts 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
Ar detālplānojuma grozījumu paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu 
var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv, un ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūr-
malas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, Edinburgas 
prospektā 75.

PAR JŪRMALAS PILSĒTAS TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU 
PILNVEIDOTĀS (4.0.) REDAKCIJAS PUBLISKO APSPRIEŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojuma grozījumu atkārtoti pilnveidotās redakcijas (4.0.) un ietekmes uz vidi stratēģiskā novēr-
tējuma vides pārskata projekta publiskā apspriešana. Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojums 
ir pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības 
teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un 
tā grozījumi tiek izstrādāti visai pilsētas administratīvajai teritorijai. 
Teritorijas plānojuma grozījumu un tā ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma izstrādātājs ir 
SIA “Metrum” Ģertrūdes ielā 47, Rīgā, LV-1011, tālrunis 67860311, elektroniskā pasta adre-
se metrum@metrum.lv.
Saskaņā ar Jūrmalas domes 2022. gada 18. augusta lēmumu Nr. 393 “Par Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidotās redakcijas (4.0.) nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma 
grozījumu atkārtoti pilnveidoto redakciju (4.0.) nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai. 
Publiskā apspriešana norisināsies no 2022. gada 5. septembra līdz 2022. gada 
4. oktobrim. 
Publiskās apspriešanas sanāksmes notiks:
  2022. gada 13. septembrī plkst. 18.00 Jūrmalas domē Jomas ielā 1/5;
  2022. gada 14. septembrī plkst. 18.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110. 

Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmē un informācijas saņemšanai par sanāksmes norisi 
lūdzam iepriekš pieteikties: 
  ilze.karjuse@jurmala.lv, tālrunis 67754071 vai 25638713;
  rita.ansule@jurmala.lv, tālrunis 29425622; 
  solvita.beitane@jurmala.lv, tālrunis 67751590 vai 20271667;
  viktorija.kirsteine@jurmala.lv, tālrunis 67753744.

Vienlaikus ar teritorijas plānojuma grozījumu redakciju publiskā apspriešana notiks arī ietekmes 
uz vidi stratēģiskā novērtējuma vides pārskata projektam.
Publiskās apspriešanas laikā ar teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidoto redakciju 
(4.0.) un vides pārskatu izdrukas formā varēs iepazīties Jūrmalas “Zemes nama” ēkas vesti-
bilā Edinburgas prospektā 75. Ar teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidoto (4.0.) 
redakciju un vides pārskatu var iepazīties elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā  geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var no-
sūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektro-
niski parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā 
pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv. 
Pieņemšana klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 67754071 vai 25638713 vai rakstot uz 
elektroniskā pasta adresi ilze.karjuse@jurmala.lv, – apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdie-
nās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā. 
Ņemot vērā iespējamās izmaiņas saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas pasāku-
miem, aicinām sekot līdzi informācijai par publisko apspriešanu un līdzdalības pasākumiem valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā  geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALIEM KĀPU 
IELĀ 73 UN KĀPU IELĀ 75 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2022. gada 18. au-
gustā ir pieņemts domes lēmums Nr. 390 “Par detālplānojuma zemesgabaliem Kāpu ielā 73 
un Kāpu ielā 75, Jūrmalā, apstiprināšanu”. 
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazī-
ties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.jurmala.lv, un ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMS 

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:
Deniss Mitjajevs (dzim. 30.07.1981.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo per-
sonu par Administratīvā soda likuma 10. panta un Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta 
pārkāpumiem. Lēmumus Nr. 29498005095022, Nr. 29498005095122 var saņemt Dubultu 
prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starp-
niecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Aleksandrs Sorokins (dzim.  10.03.1959.) atzīts par pie administratīvās atbildības sau-
camo personu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16.  panta pārkāpumu. Lēmumu 
Nr. 29498005103522 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv.

Romāns Staričkovs (dzim. 10.11.1981.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo 
personu par Administratīvā soda likuma 10. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005104022 
var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības po-
licijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Igors Gusevs (dzim. 25.05.1968.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo personu 
par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005105522 
var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības po-
licijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Konstantins Galuško (dzim. 18.06.1972.) atzīts par pie administratīvās atbildības sauca-
mo personu par Administratīvā soda likuma 10. panta un Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 
16. panta pārkāpumiem. Lēmumus Nr. 29498005106722, Nr. 29498005106822 var saņemt 
Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pas-
ta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

JŪrmaLas paŠVaLDĪBas poLiciJa



2022. gada septembris     Jūrmalas Avīze 15paziņojumi
PAZIŅOJUMS PAR ĶEMERU NACIONĀLĀ PARKA DABAS 
AIZSARDZĪBAS PLĀNA SABIEDRISKĀS APSPRIEŠANAS SANĀKSMI 

Sākusies īpaši aizsargājamas dabas teritorijas (“Natura 2000”) – Ķemeru Nacionālā parka – 
dabas aizsardzības plāna 2023.–2035. gadam sabiedriskā apspriešana. Dabas aizsardzī-
bas plāna uzdevums ir saskaņot dabas aizsardzības, dabas resursu izmantošanas, reģiona 
attīstības un citas intereses, lai tiktu saglabātas teritorijas dabas vērtības.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksme Jūrmalā notiks 
2022. gada 7. septembrī plkst. 17.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110.
Ar dabas aizsardzības plānu var iepazīties elektroniski vietnē www.enviro.lv, ar tā drukātu 
versiju un saistītajiem dokumentiem interesenti varēs iepazīties sabiedriskās apspriešanas sa-
nāksmju norises vietās pirms sanāksmes sākuma no plkst. 15.00.
Izteikt viedokli un sniegt priekšlikumus par plānu aicinām sanāksmē vai rakstiski līdz 21. sep-
tembrim, adresējot tos dabas aizsardzības plāna izstrādātājam – SIA “Enviroprojekts” Mazajā 
Nometņu ielā 31, Rīgā, LV-1002, vai info@enviro.lv, kemeri@enviro.lv.
Dabas aizsardzības plānu Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā izstrādā SIA “Enviropro-
jekts”. Plāns tiek izstrādāts Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projektā “Priekšnosacījumu iz-
veide labākai bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā”, 
Nr. 5.4.2.1/16/I/001, dabas skaitīšanas ietvaros.

IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektronis-
kajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals 
Talsu šosejā 64, kadastra Nr. 1300 019 2713, kura kopējā platība ir 1005 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 65 900 eiro. Izsoles solis – 4613 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 6590 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrā-
cijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2022. gada 28. septembra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 18. oktobrim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2022. gada 28. septembrī plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 28. oktobrī plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspil-
sētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Gulbju ielā 73A, kadastra Nr. 1300 017 4205, 
kura kopējā platība ir 3711 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena  – 57 900 eiro. Izsoles solis  – 4053 eiro. Izsoles dalības maksa  – 
20  eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no iz-
soles sākumcenas  – 5790 eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par nekus-
tamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2022. gada 28. septembra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 18. oktobrim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2022. gada 28. septembrī plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 28. oktobrī plkst. 13.00. 

Tiek atsavinātas, pārdodot mutiskā izsolē starp pirmpirkuma tiesīgajām personām ar augšup-
ejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas administrācijai piederošās zemesgabala 52/100 domā-
jamās daļas Talsu šosejā 31, kadastra Nr. 1300 020 0701, kura kopējā platība ir 1149 m2.
Nosacītā cena (izsoles sākumcena) – 21 254 eiro. Izsoles solis – 1488 eiro. Izsoles reģistrācijas 
maksa 140 eiro un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas –  2125,40 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas.
Pirmpirkuma tiesības ir zemesgabala īpašuma Talsu šosejā 31, Jūrmalā, kadastra 
Nr. 1300 020 0701, kopīpašniekiem un ēku (būvju) īpašniekam Talsu šosejā 31, Jūrmalā,  ka-
dastra Nr. 1300 520 0710, kuru īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā.
Izsole notiks 2022. gada 13. oktobrī plkst. 15.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā.
Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību realizēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no paziņojuma 
publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, reģistrējot Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, 
pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) darba laikā.  

iZsoĻu notEikumi piEEJami tĪmEkĻa ViEtnĒ  
WWW.JurmaLa.LV saDaĻā “aktuaLitātEs” – “iZsoLEs”.  

tāLruŅi uZZiŅām – 67093906, 20282909.

ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas Administratīvā komisija paziņo:
Sten Andrew Sandres, dzim. 1969. gada 26. augustā, ka uzsāktais administratīvā pār-
kāpuma process Nr. 29498005067522 par Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25.  feb-
ruāra saistošo noteikumu Nr.  17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteiku-
mi” 4.1.  apakšpunkta neievērošanu tiks izskatīts rakstveida procesā 2022.  gada 5.  oktobrī 
plkst. 14.00 Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Jūrmalas valstspilsētas administrācijā.
Paskaidrojumus un lūgumus lietā iesniegt līdz 2022. gada 3. oktobrim, sūtot uz Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas e-adresi vai sūtot elektroniski, parakstītu ar drošu elektronisko paraks-
tu, uz e-pasta adresi administrativa_komisija@jurmala.lv vai ar pasta pakalpojumu sniedzēja 
starpniecību uz pasta adresi: Jomas iela 17, Jūrmala, LV-2015.

“Via Verde Developments Incorporation, inc.”, AS, Panamas publiskā reģistra reģistrā-
cijas numurs 718473, ka uzsāktais administratīvā pārkāpuma process Nr. 29498005070022 
par Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25.  februāra saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas 
pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta neievērošanu tiks izskatīts 
rakstveida procesā 2022.  gada 5.  oktobrī plkst.  14.00 Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijā.
Paskaidrojumus un lūgumus lietā iesniegt līdz 2022. gada 3. oktobrim, sūtot uz Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas e-adresi vai sūtot elektroniski, parakstītu ar drošu elektronisko paraks-
tu, uz e-pasta adresi administrativa_komisija@jurmala.lv vai ar pasta pakalpojumu sniedzēja 
starpniecību uz pasta adresi: Jomas iela 17, Jūrmala, LV-2015.

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļa aicina sazināties 
ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļu Dubultu pros-
pektā 1 norēķinu jautājumu risināšanai personas, kuras norādītajā periodā dzīvoja Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās telpās Jūrmalā:
  Krasta ielā 13 k-2-7 no 01.10.2009. līdz 31.03.2016.;
  Lībiešu ielā 15A-10 no 01.05.2001. līdz 09.07.2015.;
  Nometņu ielā 2A-305 no 01.10.2005. līdz 04.04.2016.;
  Raiņa ielā 62-31 no 01.03.2011. līdz 29.02.2016.;
  Slokas ielā 57A-11 no 01.04.2011. līdz 20.06.2013.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādītajā 
periodā lietojušas minētās dzīvojamās telpas, sazināties ar Jūrmalas valstspilsētas administrāci-
jas Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības 
dzīvokļu apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietoša-
nu. Dzīvokļu nodaļas tālruņi: 67093845, 67093887.

DZĪVokĻu noDaĻa

TRANSPORTLĪDZEKļA IZSOLE

SIA “Jūrmalas slimnīca” paziņo par transportlīdzekļa pārdošanu izsolē.

Nr. 
p. k.

Nosaukums Skaits Nosacītā 
cena (EUR)

Nodrošinājuma 
nauda (EUR)

Izsoles solis
(EUR)

1. “TOYOTA PRIUS HYBRID” 1 1900,83 190,08 50
Izsolāmo mantu var apskatīt SIA “Jūrmalas slimnīca” Vienības prospektā 19/21, iepriekš vieno-
joties par apskates laiku ar slimnīcas Tehniskās daļas vadītāju D. Bičkovski, tālrunis 26539120.
Izsoles veids – rakstiska izsole ar augšupejošu soli. Rakstiskā izsole (piedāvājumu atvēršana) 
notiks komisijas piedāvājumu atvēršanas sēdē 2022. gada 19. septembrī plkst.  11.00 SIA “Jūr-
malas slimnīca” 5. stāvā, 508. kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties SIA “Jūrmalas slimnīca” 5. stāvā un elektroniski – tīmekļa 
vietnē jurmalasslimnica.lv sadaļā “Par mums”.
Pretendenti pieteikumus dalībai izsolē var iesniegt līdz 2022. gada 19. septembrim plkst. 11.00 
darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00 Vienības prospektā 19/21, SIA “Jūrmalas slimnīca” 
5. stāvā 516. vai 528. kabinetā.
Līdz izsoles sākumam dalībniekam par pārdodamās kustamās mantas vienību ir jāiemaksā  
nodrošinājuma nauda norādītajā apmērā SIA “Jūrmalas slimnīca”, reģ. Nr. 40003220000, 
norēķinu kontā  – AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts LV57UNLA0010000141447  –, 
maksājumā norādot kustamās mantas nosaukumu, attiecībā uz kuru tiek veikta nodrošinājuma 
naudas samaksa.
Nosolītājam ne vēlāk kā septiņu kalendāro dienu laikā no izsoles dienas saskaņā ar izrakstīto 
slimnīcas rēķinu/pavadzīmi jāiemaksā nosolītā auto cena un PVN 21% slimnīcas kontā. Iemak-
sātā nodrošinājuma nauda tiek ieskaitīta pirkuma summā (nosolītajā cenā). Pilnībā vai daļēji 
nokavējot noteikto samaksas termiņu, nosolītājs zaudē samaksāto nodrošinājuma naudu.

sia “JŪrmaLas sLimnĪca”

JŪrmaLas VaLstspiLsĒtas paŠVaLDĪBas informatĪVā iZDEVuma 
“JŪrmaLas aVĪZE” nākamais numurs tiks iZDots oktoBrĪ.

aVĪZE tiEk piEGāDāta trĪs DarBa DiEnu Laikā – no piEktDiEnas LĪDZ otrDiEnai.

par aktuāLaJiEm notikumiEm JŪrmaLā 
LasiEt arĪ tĪmEkĻa ViEtnĒ WWW.JurmaLa.LV

JŪrmaLas piLsĒtas JaunumiEm Var sEkot LĪDZi arĪ sociāLaJos kontos  
facEBook.com/JurmaLaLV, tWittEr.com/JurmaLaLV

JŪrmaLas VaLstspiLsĒtas aDministrāciJas apmEkLĒtāJu apkaLpoŠanas cEntru 
tāLruŅi 67093816, 67738898, 67751609,  

E-pasts pasts@JurmaLa.LV.

AICINA NVO PIETEIKTIES INFORMĀCIJAS SAŅEMŠANAI

Nevalstisko organizāciju (NVO) – biedrību, nodibinājumu, reliģisku organizāciju – pārstāvjus 
aicinām pieteikties informācijas saņemšanai savā e-pastā par šādām aktualitātēm:
  Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā (finansējuma piesaiste projektu īstenošanai, iespējas piln-
veidoties, sadarbības iespējas u. c.);
  reģionā un Latvijā (finansējuma piesaiste projektu īstenošanai, pasākumi, aktualitātes saistībā 
ar NVO sektoru Latvijā);
  Eiropā un pasaulē (dažādu Eiropas fondu iespējas, pasākumi un aktualitātes NVO sektorā). 

Informācijas saņemšanai e-pastā var pieteikties, rakstot uz e-pasta adresi  attistiba@jurmala.lv.
Aktuālā informācija NVO sniegs plašākas iespējas līdzdarboties pilsētas attīstībā un veicināt 
sabiedrības līdzdalību, kā arī palīdzēs ātrāk sasniegt organizāciju mērķus.

stratĒĢiskās pLānoŠanas noDaĻa
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Visas dienas garumā Kauguros skanēja muzikāli priekšnesumi un  
norisinājās daudzveidīgas radošas un sportiskas aktivitātes.

Ikviens svētku apmeklētājs varēja izgatavot 
draudzības rokassprādzi sev un draugam.

Kauguru svētkus ar latviešu tautisko deju 
Tallinas ielā iedejoja tautasdeju kolektīvi  

no dažādiem Latvijas novadiem.

Vakarā uz lielās svētku skatuves apmeklētājus priecēja  
Laima Vaikule, Intars Busulis un Abonementa orķestris.

Kauguru svētki 
pēc divu gadu 
pārtraukuma 

pulcēja tūkstošiem 
jūrmalnieku un 

pilsētas viesu.

Svētku noslēgumā norisinājās vērienīgs lāzeru šovs, kas krāšņi izgaismoja debesis 
virs Kauguriem.

Festivāls “Jūras bize” Jaundubultu–Pumpuru liedagā pulcēja vairāk nekā 600 dejotāju 
no 35 tautasdeju kolektīviem Latvijā.

Tuvojoties saulrietam, dejotāji, tērpušies baltos lina kreklos, devās veldzēties “Baltajā 
peldē”.

Augusta vidū 
Kauguros 
norisinājās 
Jūrmalas 
Krāsu 
skrējiens, 
kura laikā 
dalībniekiem 
bija iespēja 
ļauties krāsu 
priekam un 
izbaudīt īstu 
festivāla 
atmosfēru.

Ķemeru 
svētkos 

apmeklētāji 
varēja 

izbaudīt 
Ķemeru 
kūrorta 

parka 
burvību, 

piedalīties 
izklaides 
un sporta 

pasākumos 
un apmeklēt 

amatnieku 
darinājumu 

un gardumu 
tirdziņu.


